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Sirijos aviacija prieš 
muzulmonus 

Palestiniečiai jau nesutaria ir vieni remia Siriją, bti priešina 

Beirutas. — Libano palestinie
čiai jau nesutaria savo tarpe. 
Vieni remia Sirijos invaziją, ki
ti priešinasi. Sekmadienį jau su
sikovė tie du priešingi sparnai. 

Beiruto radijas, kontroliuoja
mas kairiųjų muzulmonų, pra
nešė vakar apie sirų aviacijos 
veiklą. MIG-21 raketomis apšau
dė kalnuotose vietose esančius 
muzulmonų dalinius. Buvo lau
kiama, kad kiekvienu metu si-
rai pajudės Beiruto link. 

Sirijos ir palestiniečių gink
luoti laivai apšaudė Kleiaat a-
viacijos bazę šiauriniam Libane. 
Tai buvo pirmas kartas, kai na
miniam kare pavartoti ir karo 

laivai. 
Kairieji muzulmonai gyrėsi, 

kad jų dalinys susikovė su si-
rais Mdeirij mieste. 15 mylių 
nuo Beiruto, ir sulaikė jų žygia
vimą, sunaikino 4 tankus, o du 
kitus pagrobė. Muzulmcnai ko
vėsi su prosirieeiais, Saiąa gru
pės daliniais, ir pačioj sostinėj. 

Beiruto ligoninėse buvo žino
ma, kad Al - Fatah, didžiausiai 
palestiniečių grupei pradėjus a-
takas prieš Saiaa, žuvo 85 žmo
nės, o sužeistų buvo 200. 

Palestiniečių atstovas Farouk 
Kaddoumi sakė, kad "šimtai jo 
tautiečių buvo užmušta ir su
žeista, kai Sirijos armija pradė

jo atakuoti jų tris stovyklas'*, j 
Arafat. palestiniečių vadas, krei j 
pėsi i visų arabų vadus, prašy- j 
damas skubiai sušaukti viršū-i 
nių konferenciją ir sulaikyti ka
rą. 

Washingtonas. — šiais metais ' 
Viduriniuosiuose Rytuose taikos 
dar nebus, sakė prezidentas j 
Fordas per CBS televiziją Face i 
the Nation programoje. Kuo jis 
pagrindžia savo teigimus, nepa- i 
sakė. 

Principiniai Fordas pasisakė 
prieš bet kurio krašto interven- j 
ciją į Libano vidaus reikalus, j 
Sirijos yikišimas, jo žodžiais, j 
buvęs riboto pobūdžio. 

TIK TAKTINIS KOMUNISTŲ 
MANEVRAS 

V. Vokietijos krikič. dem. vadas Kobi netiki 
nuoširdumu 
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(Iš "The Voice of the Martyrs" 5/1976) 

Ragina nebalsuoti 
už komunistus 

New York- — John Connally. 
buvęs Texas gubernatorius ir 
iždo sekretorius, suorganizavo 
komitetą, kuris sekmadienio 
"NYT" paskelbė atsišaukimą į 
Amerikos italus, kad jie rašytų 
savo giminėms i>* draugams Ita
lijoj ir ragint;; juos nebalsuoti 
už komunistus. ''Komumstų lai
mėjimas reikštų visišką laisvės 
pralaimėjimą", sakoma atsišau
kime. Atsišaukimas paskelbtas 
skelbimo forma ir užima visą 
laikraščio puslapį. 

Fordas už Rfeagana 
populiaresnis 

Washingtonas. — Harris biu
ras skelbia, kad Fordas respub-

į likonų ir nepriklausomų balsuo
tojų eilėse yra populiaresnis už 
Reaganą santykiu 2:1. Tik Cali-
fomijoj Reaganas surenka 37 
proc balsų prieš Fordo 31 proc. 

Washingtoiias. — Prez. For
das jau ne sykį paminėjo, kad 

į tėvai turi turėti teisę savo vai-
į kus siųsti į tokią privačią mo-
į kyklą, kokics jie nori, nors tai 
į būtų ir segreguota. 

Kinijos vaidmuo 
Angoloje 

Maskva. — Maoistinė Kinija 
faktiškai buvo karo stovyje su 
jėgomis, kurios kovojo už Ango
los išvadavimą iš kolonizatorių 
ir buržuazijos", paskelbė Tass 
ir pridėjo: "Kaip pasakoja liu
dytojai, ir po Angolos liaudies 
pergalės, maoistinė agentūra ne
nutraukė savo nusikalstamų 
veiksmų. Ji organizuoja provo
kacijas,' visokiais būdais trukdo 
taikiam angoliečių darbui". 

Nepaiso arabų 
protestų 

Beirutas. — Sirijos preziden
tas Hafez Assad, siųsdamas sa
vo kariuomenę j Libaną, matė. 
kad nežiūrint kalbų, raginimų, 
rezoliucijų niekas civilinio karo 
sustabdyti negali, ir jis ėmėsi 
tos rizikos. Nežiūrint kitų ara
bų protestų, niekas nieko ge
resnio padaryti nedali. 

Egipto ir Kinijos 
sutartis 

Kairas. — Egiptas ir Kinija 
pasirašė prekybinę sutartį. Kai
ras kinams teiks1 medvilnę, fos
fatą, ryžius, medikamentus. Ki
nai Egiptui parduos konservus, 
paukštieną, žuvį, arbatą, prie
skonius, tabaką, mineralus, da
žus, dviračius, padangas, dra
bužius. 

Bonna. — Tarp įvairių kraštų 
kamunizmo nėra jokių esminių 
skirtumų; komunizmas yra vi
sur vienodas, — pažymėjo Va
karų Vokietijos krikščionių de
mokratų vadas Helmut Kohl 
Prancūzų dienraščiui "Le Figa
ro" suteiktame pasikalbėjime jis 
nurodė pavojus, kurie susidary
tų, jei komumstai būtų priimti 
i valdžią Europos kraštuose. 
'"Mūsų laisvės idealai ir žmogaus 
vertės samprata nesiderina su 
komunistų pažiūromis j laisvę ir 
žmogaus vertę", — pažymėjo 
Helmut KohL 

"Komunistai siekia totalitari
nių tikslų, todėl jie nesidalija 
valdžia su skirtingų politinių 
pažiūrų žmonėmis. Paėmę val
džią j savo rankas, komunistai 
iš jos išskiria visus kitus ir įve
da savo griežtą diktatūrą", — 
sakė Kohl. Paklaustas, ar Pran
cūzijos, Italijos ir Ispanijos ko
munistų vadų atsitolinimas nuo 
Maskvos pozicijų yra nuoširdus, 
ar, priešingai, tėra taktinis ma
nevras Vakarų viešajai opinijai 
suklaidinti, Kohl atsakė: "Nėra 
abejonės, kad šių trijų kraštų 
komunistų vadų atsitolinimas 

] nuo Maskvos nėra nuoširdus, o 
j yra tiktai takrims manevras, 
į Pakanka prisiminti komunizmo 
j istoriją, kad įsitikinus, kaip yra 
lengva pašalinti iš pareigų ko-

Įmunistų vadus ir juos pakeisti 
I kitais". 

Kai pasipylė 80 biL 
galionų vandens 

Idaho Fails, Ida. — Žmonių 
aukų iki vakar dienos buvo ži
noma nedaug, t k 6. Dar kelio
likos pasigendama. Apsisaugoti 
nuo nelaimės padėjo laiku pa
stebėti užtvankos skilimai ir 
prieš pusvalandį paskelbtas a-
liarmas. Teton uužtvanka buvo 
307 pėdų aukščio, sukaupusi 80 
bil. galionų vandens. Vanduo 
nuplovė namus kaip vaikų žais
lelius. Užpilta ir sunaikinta 4*30 
ūkių, sugriauta 700 namų i r 200 
verslo pastatų. Buvo evakuota 
iš 900 namų. 4,500 asmenų nak
vojo laikinos o prieglaudose. 
Nuoctoliai gali siekti netoli pu
sės bilijono dolerių. 

\rr\ \K\T AS STIPRĖJA / ~ \ 

MID05 apsicinKiavimas ąuga nar;ų sicai5ilimif surenka daugiau aukų, gauna testamentinių palikimų Lietuvos laisvinimo reikalams 

Italija ruošiasi rinkimams. Komunistų vėliavų miškas 

Komunistų kėslai 
užvaldyti pietine 

Afrika 

Washingionas. — "U.S. News'* 
(VI.7) įdėjo pasikalbėjimą su 
Pietų Afrikos ministenu pirmi
ninku John Vorster, kuriame 
premjeras įspėja prieš komunis
tų kėslus ;aitvirtinti visoj pieti
nėj Amerikoj. Tai nėra vien 
grasinimas likusiam Afrikos 
kontinentui, bet įeina į progra
mą užvaldyti visą pasaulį. Pie-' 
tinė kontinento da'.is jiems už
tikrintų laisvą navigaciją aplink 
Gerosios Vilties iškyšulį ir pa
lengvintų įvykdyti tolimesnę 
programą, sako Vcrster. 

Xew York. — Sekmadienio 
rytą prie Kubo3 misijos J. Tau
tų pastato sprogo bomba, bet 
nieko nesužeidė 

V. Vokietijoj 
gyventojų mažėja 

Eonna. — V*karų Vokietijos 
Statistikos valdybos duomeni
mis. 1975 gale V. Vokietijoj gy
veno 61,645,000 žmonių Tai y-
ra 347,000 mažiau negu 1974 
tuo pačiu metu. Pagrindinės 
priežastys gyventojų mažėjimui 
nurodomas gimimų mažėjimas 
ir kad emigracija viršija imi
graciją. 

Santiago. — Į Čilės sostinę 
attvyko Henrv Kssingcris ir 
tuoj pat pradėjo pasitarimus su 
Lo lynų Amerikos užsienio rei
kalų ministeriais, susirinkusiais 
prieš tris dienas. 

Meksikos MiVjas. —-.Vakar 
Meksikos sostinėje buvo mažas 
žemės drebėjimas, įskilo kai ku
rie na ra i Ar buvo didesnių 
nuostolių, dar nežinoma. 

M-u;:;;. K u b o S kaTUl iS p O -

' tencialas yra didelis, gal pats 
i didžiausias Lotynų Amerikoje. 
! Armija susideda iš 120.000 vy-
į rų, o per dvi dianas gali sumo-
I bilizuoti dar 180,000. Į tą skai-
į čių neįeina kelios dešimtys tūks-
' tančių milieijos. Ginklų ir kari-
: nių medžiagų iš Maskvos gavo 
už kelis bilijonus dolerių. Tan-

! kų Kuba turi daugiau nogu visi 
kiti L. Amerikos kraštai kartu. 
K aviacija aprūpinta MlG-17 
ir lflB-21. 85 procentai karinin
kų priklauso komunistų partijai. 

Tos žinios spaudoje buvo pa-
; skelbtos po Ra ui Castro (Fidei 
brolio), karo nunisterio, vizito 

* sskvon. 
Bostonas. _ "Sunday Globė" 

žiniomis, Izraelis gamina 3 mili
jonus dujokaukių. Tai skiriama 
apsisaugoti nuo galimo karo, ži
nant, kad Egiptas sandėliuose 
laiko dujomis užtaisytas bom
bas. 

Katmandu, Nepalis. — Hima
lajuose nuslinko kalnas ir už
vertė miegantį kaimą. Žuvusių 
yra apie 150. 

Pasirodė italų kalba "Elta 
- Press numoris — 1976 kovo 
mėn. Turiny: "Lietuvos Katali
kų Bažnyčios Kronikos" Nr. 18. 
Helsinkio konferencijos išvados; 
Bažnyčios persekiojimai Lietu
voje; Lietuvos praeitis ignoruo
jama; lietuviai koncentracijos 
stovyklose (P. Plumpa. P. Pet
ronis. J. Stašaitis, V. Jaugelis. 
J. Gražys, N, Sadūnaitė); KGB 
tardymai ir procesai; tardymai 
ir psichiatrinės ligoninės; Min
daugas Tamonig; Broniaus Nau
džiūno emigracijos odisėja; iš
traukos iš "Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos". Italų kal
ba Eito* biuletenius redaguoja 
preL V lincev.ttua Romoje. E. 

Tautos Fondo narių visuotinis 
suvažiavimas įvyko 1976 gegu
žės 29-30 Kultūros židinyje, 
Brooklyne, NY. Suvažiavimą 
pradėjo ir jam pirmininkavo 
prel. Jonas Balkūnas, Tautcs 
Fondo pirmininkas. Sekretoria
vo Jonė Pumputienė. Pradėda
mas suvažiavimą, prel. Balkū
nas savo trumpa: žodžiu pasvei
kino suvažiavimo dalyvius. Po 
to suvažiavimą sveikino Anice
tas Simutis, Lietuvos generalinis 
konsulas, dr. Kęstutis Valiūnas, 
Vliko pirmininkas, dr. Kazys 
Bobelis, Al tos pirmininkas, Ka
nados Tautos Fondo atstovybės 
pirm. Juozas Vaičeliūnas ir To
ronto atstovybės pirm. Antanas 
Firavičius, pernai surinkęs per 
17,000 dolerių aukų. 

Priėmus darbotvarkę, prel. 
Balkūnas trumpai aptarė Tau
tcs Fondo uždarinius — kaupti 
lėšas Lietuvos laisvinimo veik

lai finansuoti, Fondo persitvar
kymą į inkorporuotą organiza
ciją ir Fondo darybos veiklą. 

Aleksandras Vakselis. Tautos 
Fondo valdybes pirmininkas, 
plačiau sustojo ties valdybos 
veikla ir išryškino palaipsnį Tau 
tos Fondo augimą, tiek savo na
rių skaičiumi, tiek ir gaunamo
mis aukomis bei testamentiniais 
palikimais. Šiur> metu Fondas 
turi 165 narius. Tautos Fondui 
lėšų telkimo tinklas yra toks: 
Jungtinėse Valstijose 35 įgalio
tiniai, Kanadoj — Krašto atsto
vybė, Toronto atstovybė ir de
vynios apylinkės; Australijoje 
atstovybės (3); Anglijoje viena 
atstovybė, Vokietijoje viena at
stovybė; Veneeueloje viena ir 
N. Zelandijoje du įgaliotiniai. 

Vytautas Kulpa. Fondo iždi
ninkas, pateikė Tautos Fondo 
finansinę apyska'tą. Iš jos ma

tyti, kad 1976 vasario 1 Fonde 
buvo 61,744.36 dol. 1975 metais 
gauta pajamų 33,079.98 doL Iš 
viso būta 94.824.61 dol. Vliko 
veiklai finansuoti ir kitieems 
smulkiems reikalams 1975 me
tais išleista 28,582.21 dol. Tuo 
būdu 1976 sausio 1 Tautos Fon
de liko 66,242.40 dolerių. 

Juozas Bagdonas informavo 
apie vedamo vajaus reikalus, 
Algis Vedeckas aiškino Vliko 
sąmatą, pagal kurią Tautos 
Fondas finansuoja Lietuvos lais
vinimo veiklą, šių metų Vliko 
sąmatoje numatyta 70.450 dol. 
išlaidų. Petras Minkūnas per
skaitė Kontrolės komisijos aktą, 
kuriuo pasisakoma, kad sąskai
tyba vedama tvarkingai. Po vi
sų pranešimų buvo dalyvių pa
sisakymai ir pasiūlymai. 

Tautos Fondo statuto pakei
timą referavo Jurgis Valaitis. 

Priimtas naujas straipsnis, ku
ris nusako, kad kiekvienas pa
aukotas 100 dol. aukotojui duo
da vieną balsą Tautos Fondo 
narių suvažiavime. 

Buvo išrinkta Tautos Fondo 
nauja taryba šios sudėties: preL 
Jonas Balkūnas — pirmininkas, 
Aleksandras Vakselis — vice
pirmininkas; nariai: Jurgis Va
laitis, Juozas Vaičeliūnas (ka
nadietis), Ignas Gasiliūr.as, Al
gis Vedeckas, Pctra3 Minkūnas 
ir Aleksandras Daunys. Taryba 
sudarė naują Tsv.tos Fondo val
dybą, kurią suvažiavimas pa
tvirtino šoįs svdėties: Ignas 
Gasiliūnas — pirmininkas, Ro
mualda Šidlauskienė — protoko
lų sekretorė, Jonė Pumputienė 
finansų sekretorė, Vytautas 
Kulpa — iždininkas. Jonas Rū
tenis — narys informacijos rei
kalams. (EI) 

Atsinaujino kovos 
Š. Airijoj 

BeTfastas. — Atsinaujino ko-
! vos šiaurės Airijoj, ir praėjusį 
! savaitgalį airių ir anglų susi-

. | šaudymuose buvo užmušta 10 
asmenų. Nuo sektantiško karo 
pradžios žuvusių jau priskai
čiuota 1,543. 

KALENDORIUS 
Birželio 8: Medardas, Kalio

pė. Žostautas .Germinė. 
Birželio 9: Efrėmas, Felicija, 

Gintas, Virilė. 
Saulė teka 5 16, leidžias 8:23. 

Iš Amerikos 
- istorijos 

Rytai sujungiami su vakarais. Momentas, kai pirmojo geležinkelio per 
visą kontinentą tiesimo darbai buvo baigti ir 1S69 metais susitiko tie-
cėjai ir traukiniai 

ORA3 

Saulėta ir karšta., apie 90 l 
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NERVINIMASIS IŠŠAUKIA VĖŽĮ 
Kaja4id3lės. vėžio prisišaujcu-
muf yra tos moteriškės, ku-

• 

-
-

jausmus 
sularko. 

reiškia â -fca jVof 

U. 
Vėžio specialistai čia nejuokau-

rios nervinasi: stipria? savo ja su tais jausmų — nervų pa.<n-

Psichiatras 
H. Steven Gręer, M. D. 

»r*»~- ' 

-
"H « 

kimais: Jie turi duomenų, kad psi
chinės jėgos, y pa"- pas moteri 
vėžiui atsirandant, turi įtakos vė
žio atsiradimui. Tokios žinios bu
vo paskleistos praeitam mėnesy
je New Yorko mieste jvykusieme 
tarptautiniame vėžio specialistų 
suvažiavime. Tame susirinkime 
Anglijos ir šio- krašto mokslinin
kai- savų darbų išvadoje priėjo 
vienodų išvadų: tos moterys, ku
rios savo gyvenime gera? sulaiko 
savyje nusiteikimus (emocijas) ir 
tos, kurios labai stipriai jas išreiš
kia — išventiriuoja (išsikrauja — 

Vėžio ligų specialistai mano, 
kad vėiio a.tsūadj,rpą iššaukia 
bent vienos mūsų kūno plytos 
— celės pažeidimas. Tada ji pra
deda nenoimaliai auįįti, aesvei-

.•,,,«> kai dAugūitis ir sveikas kūno ce
les, užspausk — žudyti. Taip su 
niekadėjais nutinka ir kitokiame 
žmogaus gyvenime: kuris neatsi
žvelgia į kito žmogaus teisėtus & i b a r a ) b Q n a didesnės kandida 
reikalavimus gyventi - tas žudo ^ ; v ė ž i o a u k o m i s ^ t a s ? k u . 
^ ^ S f t v o . T ^ ? elgiasi ^ k o - Į ^ ^ ^ ^ ^vo sentimen-

-— riai: jie ne t u sau per anksti gil- . , u 0 s e 
~f* t inė: šaukiasi, bet ir savo artimui 
t*** tokios giltinės patarnavimą grei

tina. Taip ar panašiai elgdaane-
~*»™ ai įie nesijaučia save ir kitą skria«-
^ džią — priešingai, tokie vėžio 
<u.. , šaukliai tariasi esą geriausi vadai. 
-—•'.•>- krikščionys, politikai, dvasiškiai 

ar" daktarai. T&rurnoje, jie yra 
viena žmogaus vėžio gavimo 
priežastis."'" ? " f 

VėSo'rTgų sceciaifstai kaltina 

*ON1U nusiteikimų. 
Iš 69 veži turinčių moterišku-' 

47 (68.1 proc.) rodė rrurn m 
nėtus nenormalius cavn iau-mi' 
pasireiškimus: tai jos už>idaryda-
davo savyje, tai triukšminga' sa
vais iausmais pasireikšdavo. Kon
trolinės moteriškės (jų kr**fe 
gūželis buvo ne vėžys) minėjai j 
nenormaliai savą^ emocijas reiškė į 
daug mažesniame skaičiuje: iš 91J 
jų tik 23 (25 3 Droc) panašiai į j 
vėžines moteriškes savo jausmus 
reiškė. 

IŠVADA. Jausmų nesveikata 
kenkia kūnui. Tai jau senai-ž:no-
ma tiesa. Prileidžiama, kad nuo 
mažens pastiprintai nesveikai sa
vus jausmus reiškiančios mote
riškės neigiamai paveikia ~avo kū
no celes. Tada randasi galimybė 
kuriai vienai iš tų celių dezene-
ruotis — blogybine virsti. To vė
žio atsiradimui pakanka Viena 
vienintelė r>akitusi neigiamai celė 
sukelia vėžiška dauginimąsi: ne
trunka tada vėžinės celės oakenk-
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Londono :f.iij grupė butinių šokiu svenfšje 

vėž. 
5auk?:ų: i 
?imt:e< b 

i §a u d rry? &z? ir t?ajT3v 
Mar>6mst, kad iš rri-

>': <ef^<!*?r' "J"' -n.<u-

Asmenybės tvarkymas 

. ; s — . tx-Lietuvių Tautinių šokių šven- gimuose. šventėse i r 
. sudomiro r ;ijūryje v<eikian- l 'ucse. Dažnai ?oka i r anglu vi- •, 

čias f i r:i:i;v. fckių grupes. Be t suomenei mažesniuose r&r.gi-
grupėms, atvy'."tar.čtoms i š i o - niuose. Tad š: i a r c k : šoitėjų • 
limu;ų K; a "t- , kelionės brangia i g rupė visoje Auglijoje atlieka ! 

a tsdna . Vietoje lietuvių koloni-»lmlturinės reprezentacijos dar - Į 

• taisto 
m&L "• mik. 1 nito 

ii c f e * n a . * sio.00 S4.oc 
» j » I1S.0C 110.00 S4J0 
c c . x i^.cx iic.a 
laso . $::.OL lu.ot -
|13JX I10.X — -

• R«UXC:JA itnups^ija taice MTV j 

»e**^gc. ;-̂ o» ž^ąiL^ zX -i snk* s 
to matarus. Redakoja u2 akaibt g 
•M) euruų oeaaaio. Skeibunų kai S 

ti sveikas celes ir žmogus n u ž u d o - Į ^ ^ «*> s u t e k t i k^ek lėšų k e - | b ą 
mas. Daugiau apie *ai kitą fearta.N^s * f W * € ^ . ^ t 

vis r.c"~i. :atKa. 
Pasiskaitai : M^dical World 
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Lojndono psichiatras H. Steven I 
Greer tyrė asmenybę 160 mote- i 
rų. .Jos buvo įtariamos turinčios [ 
krūties vėžį (turėjo guzelį krūty
je) ir dėl to buvo paguldytos li-
gonhiėn (Kings College Hospi-
atl) . Dalelę krūties audinio išė-
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TEIS1MGA PSTftRIMfi 
IGYVENOIMK — 

SVEIKESNIS BOSI 

Kt-ni tc-o p i m i n i n k a s Br . Juo
delis, aptardfeT.as lėšų probie-

• gJMMi pažymėjo, kad gr rp ių k e - ^ ; . " ^ č į į ^ d & ~ S 3 f c £ -
;-liomu išlaidos sudaraneros n e t 

J šokių šventę atvj rksta 5 ša
kė jų poros. Jų kelionei apmo
kė t i re ikės. apie 6,000 dol. PaM 
grupė finansiškai nepajėgi. Jos 

ABORTAS PERŠAMAS PER 
mus ir per mikroskopą ištyrus,^ik| APSAUGĄ N'UO PASTOJIMO 
^ i? jų "buvo rasta krūties vėžys. 

si kuri nors viena celė ir vėliau is 
•tbt. jos •,->tsxosi %-ežys, kai h 

esti dar daugiau pakenčiama 
i.j.<:s:j negerumu. Tas negeru-
rjr»a> įa.i būt: taba.os, nervin;-
^'^'.^, rt-r>c.vi..<2" msistas... ~Tz 
tjip '• :d!r-,,irr.a pr:s :rrta pr::žai-
t:< ."?: > 3*5:-' ti>v^r. 2. A*sDarj-
a»t> iiha%ažėumas (immunolozic 

a'siradrmo prieža-tie-:. Ant palin
kusio karklo (vienaip :•- <:.~a 

ii--' ::?i•*•' JpB "Bus žmosraus -— 'ū^'-'^a 
nec3s;ma;t;r.:rr:5i "•: girta', '.mz 
... ^tsparuino :i.< ;au n=d:d:r:a 
visos ožkos lipa ir jį graužia. Tai 

žmonės -.aizažia: ±?:oZ.^. 

'Kitoms — "91, jų krūties gūželis 
buvo r a t a s esąs gerybinis (ne vė
žys). Pastarąsias tyrimuose minė-
'25 mokslininkas laikė kontroli
nėmis. Jos buvo lyginamos su vė 
8į krūtyje turinčiomis. 

Buvo kreipiamas dėmesys i se-
kafičius penkis tų moterų psicho 
' f i - i u s savitumus. 1. Buvo sura

šoma mediciniška istorija • tų 
moterų nusiminimo. 2. Buvo 
arp'tartas iu užsidarymas savyje ir 

Klausimas. Gerbiamas Dakta
re, prašau paaiškinti, kaip yra su 
girdėtu nauju apsisaugojimu nuo 
pastojimo. Vienas gydytojas man 
tvirtino, kad dabar surastas toks 
vaistas, kurį vartojant turimos 
mėnesinės ir nepastojama. Kiek 
čia tame tvirtinime yra tiesos? 
Ačiū už paaiškinimą. Daugelis 
moteriškų bus taip pat dėkingos. 

! tr& ketvirčius šventės biudžeto. 
I Bet visuomenės nuoš rdž i a ta l -
! k a i r pa raa ia v suose kent inen-
J tuose tikimasi šiuos sunkumus 

įveikti. 
Viena iš ryžtingųjų grupių 

yra lx>ndono, Anglijos, L ie tu
vių tautinių šokių grupė, šiuo 
metu tur ia t i nuo 7 iki 22 metų 
amžiaus — iš viso dvidešimt 
penkis šokėjus. Jų tarpe — 12 
mergaičių i r 13 berniukų. 

Ši grupė buvo Įsteigta 1969 
metais. Grupės steigėjoms i r 
ilgametėms vadovėms Pranc i š 
kai Senkuvienei 
Jurienei rūpėjo. 

cijos, bet apie aštuoniasdešimt 
procentų išlaidų vietinėje ve.k-
loje padengia pati grupė. 

• 
š • Botaketya dirba kauliaa 
i kSO - 0 0 , Iaai»f1i»ttiiii 
\ i£C - ifcOG. 
= • Adaiolstraclla dirtt kaa-
= flen mo 8-30 skJ 4:30, Jeata-
1 tteoi&n ouo 8:30 Ub 12:00. 
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Atsimintina, 

n ė r a didelių lietuvių kolonijų 
t a d išlaikyti taktinių šok-ų gru
t e ypač y ra svarbu. J i kaip tik 
dažnai pagyvena ir lytų koloni
jų kultūriaj gyvenimą savais 
pasirodymai^. 

Grupė Ame' ikoje žada išbūti . 
3 savaites. Jaunimas neretų po 
šventės dalyvauti jaunimo sto
vyklose i r susipažinti su Axne-

| r ikos lietuvių Jaunimo gyvesni- • 
- v Į 

Priimt. llKont'U paffs.) <UBHar.rr.«» 
K a d A n g l i j O j lĘi „^1*1*0* A i u n b t n u iH-MM>* 
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ligų specialistų) laikoma viena 
vėž:< -ivirau m - pr>?-;::;~-
4: AprH^kos neigiamybės iššaukia 
veži p»g*eiti»taf. Cia priklauso 
minėti vėžio 3a%rkliai pgg HdWU| 
^4r ^''o-:; ^ r^ teršimą. 5. Vož'.'; 

ma/t-ia r nežinia dėl ko. Jtaris 
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i r Veronikai į m u . 
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vardas būtų Š n e r a , d idesniam! ^ ^ T a u t m i l i ^ ^ 
.skaičiui užsienio žmonių. š i a i į ! ė ^ d a l y v a u s ^ r m a . karta. J: 

Atsakymas. Naujas būdas ap- s įdėjai pop-.uiarinti laba* t i n k a ' s v e n t € i kniope-ia: racs^asK Gru-
saugojimui nuo pastojimo yra tautiniai šokiai.' Todėl ?;ios g r - a - j P ^ v a f : i o v e r c 3 t a kininkauja a-

oaskelbtas pasku-.iniame šio kraš- p , ^ vyr iaus a s už-davinys — kai- j kordeomstai Virginija Juraite 
1 gydv o:u d^u<?jos sfieioK v ė t i tautiniu šokiu sv^t imtau- j ^ D o v : d a s R u s i n a s -

Jama, May 31, 1976 — Voi.235, g m , a p į e įį-tuvių tautinj meną. | Burgis Janu^tt-iis 
N"o. 22). Tai prietaisas Įdėjimui Reikia pasakyti, kad grupė ta i 
;į gimdon. Jis išskiria moteris- puikiai a+lieka. Grupė y r a šo-
kuosius hormonus (progesterone) kusi Commomvraltia Ins t i tu te , . . ^ 
tie iai gimdos vidine paviršiaus Londone centro i r rytų Euro - — V i e n o Europos Amsterca-
^ienelėsna. Tuo būdu nesti suse- pos tautyb : u koncertuose. EBC m o m i e s - ° televizijos konkurse 
karnai paveikiamas sudėtingas televizijos programose, Gau- n u gaJė to ju tapo Piteris van Lo. 
kiaušinėlio brendimo ir išmeti-' m0ut ^ a t e teatre Londone, Eu- kur iam i r at i teko pirmoji dova-
mo vyksmas (smegenų — hypo- ropog tau tu tautinių šokių f e s - . n a : Per v i s u 9 met*18 k » s savai-
thalmic — pituitarinės liaukos j v ^ Kodak filmų centre, b e n t - t ? TV kompanija dovanoja jam 
smegenyse ir kiaušinėlių tar- rai Hail Westmir.ster. Pnsaaul io didelę dėžę alaus. Deja, nugalė-
pusavyje įtakojimas). prieškomunistinės lygo s kongre- ; tojo tokia dovana nė kiek nesu-

Šitas naujas apsisaugojimo nuojse. Be to, kasmet pas:rodo mo- jaudino: mat , Pi ter is van Lo — 
panojimo būdas pavadintas Pro- j kyklose, įvairių miestų paren- aludaris, 
ges'.asert system. Jis buvo rodo- . . . . 
mas šio krašto vaisingumo drau- į " ' ~ ~. ~ T T"! '. 

. gijos (American Fertility Society) ! termodinami-ė difuzijos energi-; gyvenimas gim.doie, nes paken-
1 susirinkime ivvkusiame Las Ve- & hormono išleidimui Į gimdos kiama gimdos.-vi d me s.enele: ji 

omcoottU neigus; j šeimoje gyvenimas, lyUnis ir b - e->J<. ^ {vidinę sienelę. Tas hormonas yra nesti parengiama ™ ^ « ~ - . 
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Vėžio ligų i vo jų visuomenėje prisitaikymas 
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•. rusur.e. \ ; ru .as yri 
.? a^ras dabar frr-.c-e\-: 

A i> ant šio? 
• T/u.v. p o H o 

:r <in'us %:tu iigų. Kiekviena* 
sa • • > " o > - " .s?, i iUxc.ia vis Ki
tokias blogybes — kižoVias fm -
gui negales teikia. Taip dedasi 
žnvgaus. gyve,nj.mfu; ivairjyai pa
kenktas savoje asmenybėje, savo 
• = . ̂ nu.'v.', ' ^ c ^ u s ^a^-'a; a" 
mą žaloja. Liž tai reikia visiems 
grįžti į norjnąlaus žmogaus sudė
tį; į sveiko proto, jausmo ir kūno 
asmeaį. Tik ta^da aaea apsisaugo
sime nųcy didžiausių š.iaadienLnii# 
mūsų tyfcsčrų: felogavalisku-
... . .Napoleonais save laikymo ix 
palinkusio karfcio būsenos. 

Rodos jau paicaktų aukščiau 
minėtų pusės tuzino vėžio Šauk
lių pas žmogų. Bet kur tau — 
onkologai (vėžio žinovai) dabar 
iškasė dąr \f septintąjį vėžio šauk-
!{ — tai jausminis — nervinis kū
no pakenkimas — psychosoma-
tinė negerovė. Tai psichinėmis 

vežk prisišaukimol toks su žmonėmis santykiavimas; ?as mieste. Pagamintojoj to prie 
^asa/aa . šeštoji vė- 4. Sužinota Lovo jų reakcija į t a i s o (device) yra Alza bendrovė, 
. ^ , zrorT-i orie-Utamp*. 5. Buvo išaiškimas jų Palo Aito mieste, Kalifornijoje. 

jįKtsvui iŠ-iiiejimo badas. T a i T r a jdės pavidalo uztai-
Viri minėti moteriškių savi-' s a s ' veikiąs kaip apsi:augojimas 

tumai buvo susekti pas kiekvieną n u o pastojimo, nes nuolat is sa-
- orieš darant joms v c s Pauuosuojąs moteriškojo hor-

biopsiją į išimam ištyrimui mažą m o n o 6 5 mikrogramus kasdieną 
dalelę krūties). Žinotina, kad nei per vienerius metus — viso 34 mi-
moteriškės, nei jas apklausinėje ^gramus. Prietaisas turi kiek dau-
asmenvs než4nojo (buvo akli), ku S**u t o hormono (progesterono): 
t i tu molerų buvo vėžinė (kurios 3 8 miligramus. Pagal gaminto-
krūties gūželis buvo vėžys), ku r i ' i ^ tvirtinimą, tas perviršis me-

• laikui to hormono veikia kaip 

aovatsmtam 
atskiestas si!;<ono aliejuje, sumai- kiaušinėliui apsigyventi. Tuo 
sius jį su ba r ' aus sulfatu. būdu būna apvaisintas kiaušinė-

Minėta fir.na atMko tyrimus su lis (negimęs žmogus) nužudo-

<omrv 
nebu-v^ 

FSksU; 

. ^ i 

-'Ĉ y 

uios 

5000 moteriškių: visos jos turėjo 
46.000 mėnesinių. Per metus pa
stojo iš jau gimdžiusiųjų, šim
to tik 1.9, o is negimdžiusiųjų — 
2.3. 

Susidomė? Šia naujenybe dau
gelis moterK ių. Vaistas — prie
taisas veikia vienus metus. Mėne
sinės nesustoja. Tik pakenkia
mas apvais: :o kiaušinėlio apsi-

• • -. .-• v " f " • , ' " " 

vedines motcr.-> 
Beveik jokio skirtumo nebuvo! 

rasta tarpe vėžinių ir kontrolinių 
moteriškių, atsižvelgiant į jų 

j rūmą, visuomenėje prisitaikymą Į 
ar su įtampa tvarkymąsi. Bet vė- Į 
žtnės (vėžį krūtyje turinčios) mo- j 
terys pasižymėjo nepaprastu su- Į 
laikymu savyje pykčio. Gydytojo' 
Greer išsireiškimu, tokios nieka
da ar tik vieną — du kartu savo 
gyvenime parodžiusios pyktį. To
kios, veži turinčios, visada ar be-

ik visada turėdavo, taip sakant, 
lC6C/uvc. ^ • £ ' " - ' : uždarytus — užkortuotus (už-

j^rorms į m i n ą s nrflsų kūno. ^ ^ ^ ^ ^ į ^ 
Tada mes minėtais palinkusiais 
, . . . . . **±JL ix- • i „ .sus kitus nusiteikimus — jausmus. 
karklais \nrstame k taip vėžiui ke- L ' 
Hąį s^vo kūną ąjer^rumis išgrin-J Kitos vėžį turinčios pasH^nė- P e 

Lietuvio sodyboje, 'Chicagoje. jn^i pamaldos. 
džiarne, kad tam būtų lengviau jo labai priešingais nusiteikimais: C A matome giedojimo ^adovtts — Anele Kiml ty tę ^Gediminą Janulą. ' - 0 " 1 

po mūst| oda sau lizdą, susisuk-' jos daloai triukžainĮai savo pjrk , Nuotr. ii. Nagip kais. 

mas. Cįa ir prieiname tiesą^ kad 
minėtas apsisaugojimo būdas nuo 
pastojimo vra tikrumoje ne apsi
saugojimas fiuo* pastojimo, bet 
tikras žmogaus negimusio nužu
dymas — tikrsrs abortas. Nors ir 
minėtoj formoj negimusio žmo
gaus nužudymas atliekawws, vis-
vien tai yra žmogžudystė, o ne ap
sisaugojimas- nuo pastojimo. Tą 
tiesą turi gera4 suprasti kiekviena 
šeima, ypač moteriškė. 

Blogai daro medikų žurnalas, 
kad skelbia netiesą, nors ir fabri
kanto peršamą: Minėta priemo
nė yra n e apsauga nuo pastojimo, 
bet abortas. Medikai turime skelb 
ti žmonėms tik tiesa, tik tada 
mes turėsime Žmonėse pasitikėji
mą. Ar tą tiesą žmonės priims — 
tai jų reikalas. Tik pimutinis 
asmuo gali įstengti nustoti žmo
gų žudęs, ypač jausmais išsivys
tęs iki normalaus žmogaus. Už
tenka subręsti savo asmenybe į 
pilnutinį asmenį, kad pajėgtum 
elgtis žmoniškai, kad liautumeis 
žudžius negimusiuosius. Minėta 
priemonė ir yra ne kas kita?, kaip 
abortas — negimusiojo žudymas 
rafinuotu budį . ) is nė vienam ft 
mūsų nepriimtinas, kol save lai-: 
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Pasisakymas už komunizmą 

PASISAKYMAS U 
Visas komunist inis ir ant iko- fi 

munis t in is pasaulis laukia I ia l i - b; 
joj rinkinių, kur ie bus birželio k 
2 0 d. Italijos komunistų vadas i^ 
Enrico Berlinguer pareiškė, kad, ** 
jei laimės Italijoi komunistai , ta i n 
bus europėjinis komunizmas ir * 
kraštas vistiek bus demokrat iš - n 
k-as. Kai j am buvo priminta, kad P 
ta ip Čekoslovakijoj kalbėjo D u b - n 
čekas, tai i ta las atsakė, kad ^ 
Italija nieko bendro neturi su fe 
Čekoslovakija, kad tai visai ki ta 
padėtis. i 
. Tač iau padėtis, kaip skelbia * 
"Chicago T r i b ū n e " gegužės 29 d. c 
laidoje, nėra jau taip visai skir- Į 
i inga. I r su Italija komunis t inė i 
valstybė Jugoslavija t u r i sieną, o t 
Maskva visa laiką stengiasi Ju- I 
goslaviįą į t raukti į Varšuvos i 
paktą. T u o pačiu raudonoji a r - < 
mija stovės a n t Italijos sienos ir j 
niekas negali garantuot i , kad ko- » 
munis t inei Italijai ta raudonoji J 
armija "nepadės" pasukti Italijos i 
komunist inio režimo maskviškės i 
d iktatūros link. 

Maskva šiuo metu jau ka lba ' 
kiek ki taip, negu kalbėjo prieš ku 
rį laiką. Praėjusių metų rugpiūčio ', 
mėnesį "Prac/doje" Konstant inas , 
Zarodov paskelbė straipsnį, ku- [ 
riame rašė, kad komunizmas tu 
ri būti toks, koks jis buvo, nes , 
ką Leninas sakė 1915 m. , tebega
lioja h- š iandien. Ir ta i tu r tu r į 
gerai- a ts imint i Vakarų valstybių 
komunis tų partijos. Tač iau d a 
bar . prieš rinkimus Maskva jau 
keičia savo n u o m o n ę todėl, kad 
būt inai nori padėti Italijos ko
muni s t ams laimėti . Ir todėl 
Maskvos komunis tų ideologas 
Vadini Zag lad in toje pačioje 
"Pravdoje" skelbia, kad marksiz
m a s — leninizmas negali pri-
žnesri kitai, grupei žmonių savo 
pagyrimo. Kiekviena partija gali 
ki taip tvarkytis. Toks posūkis 
Maskvoje skamba panašiai ka ip 
Berlirtguer teigimas, kad Italija 
v.ra skirtingoje padėtyje n u o Ce-
kasiovakijos. Tač iau Cekosiovaki-
fes. Dubeekas ta ip pat kalbėjo, 
kad leninizmas nėra dogma ir 
r}ejg?aH būt i p r i t a š y t a lygiai vi-
^effifs k raš tams . Bet Maskva tuo 
nepatikėjo ir . nemanoma , kad 
jŠsBces ir daba r . 

• Jfeaįp- Italijos komunist inei vy
riausybei seksis valdyti , tai ki-
įįH reikalas, ries vienas dalykas 
hžtf . 'opozici joj , o k i 'as valdyti 
kraštą, s u s t a b d a i infliaciją ir 
zifcfe'rbą, aprūpint i gyventojus 
b u r n o m i s prekėmis. Vargu ar 
dsug galės Maskva Italijai padė 
t į bet tai ateities reikalas. P i rma 
teftfca laukti , kas laimės r inki
mus, bet v iena yra aišku, kad, 
kas balsuoja už komunizmą, tas 
balsuoja už diktatūrą. T a i p tei
gta rašytojas Solženycinas. 

* 

Jau prieš kiek laiko 'Ch icago 
T r i b ū n e " dienraštis pasisakė tuo 
klausimu, , c i tuodamas minėtą 
Sfobelio premijos laureatą. I 
klausimą, ka ip pasielgtų komu
nistai, bet kokiame E u r o p a 
feraste. laimėję rinkimus, dien
raštis atsako, kad komunizmą; 

Ipa&fo] ir tryrenijne 

SOVIETU SĄJUNGOJE 
Sovietų Sąjungoje priaugo dauj 

\įjpokių.vadų. liežuvių makaluotojų 
bet dirbti nėra kam nei pramonėje 
n*i Žemės ūkyje. U žemės ūkio. ko 
Hį&tyv'irr.a ūkių, darbininkai išeiis 
f pensiją, o jaunimas eina j didei 
Š&« miestus dirbti administracin; 
Špottn, propagandos ar kitus ru 
jieilržrftfa^ufl darbus. Bet tikrų d3! 
nsfcfcų aėra. 
... fitai. Leningrade bus statomas 1 

r ik&u viešbutis už 192 mil. dol< 
nų. Tą statyba atliks Švedų bend 
rvfę S w d e n ' s Pkanska Cem'mtgii 
tcrjst Dirbs 500 švedų inžinieri 
•r darbininkų, kurie tau atvyko 
Leningradą. Darbas bnis haijrta 
tJTS-m. O kur gi tie "specialistai 
rusai* 

$ved&> aepasitiki risų maistu 
^kaJan ja . kad maistas butų pi 
^ f f a a $r«dij©je ir šaltas atvei 

• 
i * . - • - • 

. 
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U 

i DIKTATŪRA 
i laicistinė ir d o g m a t i n ė t i ky -
, kuri netoleruoja jok ių n u -
ypimų nei k o m u n i s t i n i u o s e ša
ižiuose, nei už jos r ibų . Ko-
j n i z m o jėga i r k a r t u jo ba i su -
as glūdi jo įvestoje gr iež to je t e -
ro sistemoje. T o l i a u d i e n r a š t i s ! 
abejoja, kad ka i k u r i e krašrai 
suktų laisvės l i n k m e , be t tokie 
ikrypimai nė ra nei to le ruo ja -
i, nei įmanomi , kai k o m u n i s t a i 
gal i valdžioje. 

Komun izmo teor i j a ir p r a k t i -
i patvi r t ina , kad Solženicy-
as buvo teisus, t e i g d a m a s , jog 
i tų nesąmone tikėti k o m u n i s t ų 
idais, kad jie a p s a u g o s d e m o -
a t i n ę santvarką. Ir p a s a k rašy-
>jo, kad visi t i e , k u r i e kovoja 
rieš d ik ta tūras , t u r i v i s a d a pr ie -
nt is k o m u n i z m u i . P a s a k " C h i -
igo T r i b ū n e " fak tas , k a d m i l i -
>nai prancūzų ir i t a l ų ba l suo ja 
l komunizmą, y ra v i e n a t ra -
iškiausių apraiškų V a k a r ų E u -
>poje. Be abejo, k i tos po l i t inės 
artijos turi t r ū k u m ų , bet jos n e -
įdaro grėsmė- po l i t ine i la isvei , 
tą laisvę k o m u n i s t ų pa r t i j a už-

aiaužia . • 
Kaip teigia So lžen icynas , p a t s 

e n i n a s pas inaudo jo t a pačia 
iktika, kalbėjo ap ie laisves, o 
rėdė žiauriausią visų l a ikų d ik -
itūrą. Rusų i s tor ikas d i s iden -
is Medvedevas savo knygoje , 
urią išleido pr ieš pusme t į 
r ancūzų leidykla, rašo , k a d Le-
.inas 1919 m. b u v o p a i n f o r m u o -
as, jog D o n o sr i tyje b u v o išžu- i ' 
yri net 8 t ū k s t a n č i a i kazokų , j s 

e t Leninas į t a i n e k r e i p ė j o k i o ! ' 
ėmesio . Toje M e d v e d e v o k n y g o 
i " A r galima b u v o pas ip r ieš in t i 
pal io revol iuci ja i?" r a šo , kad 
meniną apie ž u d y n e s i n f o r m a v o 
a z o k ų vadas P i l y p a s M i r o n o v a s , 
>et nei Len inas , n e i t o m e t o 
pauda nereagavo . K o m u n i z -
n a s yra teroro va l s t yb ių s te igė-
a s ij- toks jis išliks, t a i p b e n t l 
n a n o patys pr ieš k o m u n i z m ą į 
covoją žmonės. ^ 

* t 
Italijoje biržel io 2 0 d. b a l s u o s ! 

H mil . italų. N u o l a t i n i ų kr iz ių * 
šgąsdinti gyventoja i t u r ė s p a s i - H 
a k y t i , ką jie ga lvoja . G a l i n e d i 
delė dauguma l a imė t i ir kr ikščio
nys su kitomis pa r t i j omi s , be t jie 
turėtų atlikti gr iežtų r e fo rmų o-
peraciją ir gyventojai m a n ą , kad 
to neat l iks, ir t ik i , k a d tokią ope
raciją tegalės a t l ik t i t ik k o m u 
nistai . Raudonie j i t e ig ia , k a d n ė 
ra pinigų ir v isa , ką j ie t u r ė s pa
daryti p i rmoj e i lė j , t u r ė s s u m a - i 
žinti biudžetą gyn imos i reika j 
lams. Esą, ta i t u r ė t ų d a r y t i visi , 
nesvarbu kairioji a r dešinioj i 
grupė. 

Šiaip Italijos r i n k i m a i y r a įdo
m ū s visam pasau l i u i i r ypač 
m u m s l ie tuviams, ku r ių d a u g u 
m a ats imena, k a i p pr ieš t r i sde
šimt šešerius m e t u s L iaud ie s 
da rbo vyr iausybė žadė jo b ū t i de 
mokra t inė , o tuoj p a t b u v o įves
ta komuni s t inė d i k t a t ū r a ir ko
munis t in i s t e roras . K a i p b u s I t a 
lijoje, pama tys im , b e t t e n k a t ikė
ti Solženicynu, k a d , k a s no r i 
laisvės, tas t u r i kovot i pr ieš ko 
munizmą . 
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>RITR0KO SPECIALISTU 
t a s darbininkams, bet rusa i to la
bai nenori ir a n t impor tuoto mais-

> to nori uždėti a u k š t u s mui tus . Dar-
' bininkai gyvens sekvest ruotuose 
, butuose, bet už ta i t u r ė s sumokėti 
j raaams 500,000 dol. D a r Švedų dar-
j binrnkai nori t a m t ik ra i s laikotar

piais važiuoti a tos togų j Švediją 
' aplankyti *iavo giminių, bet rusams 

tas nepriimtina, nes jie nenori ii-
duoti dar kažin kokių keliavimo vi
zų. Kadangi Sį vienbutį finansuoja 
užsienio bankai, ta i reikia tikėtis, 
kad rusai nusileis. Tas vieSbuti* 
turės 1200 kambar ių ir vadinsi? 

į "Pribaltiskaja Hotel" . Atrodo, kad 
i viešbutis bus naudo jamas gryna 

turizmo reikalams, nes pagal ke
liautojų pasakojimą. Le:ningrad< 

i viešbučiai labai seni, apleisti ir ne
svarus 

Taip pat i iaakvTje bus s t a t o m u 

narkot 
mą ii 
seksą, 

v e m m 
mosek 
labai 

bortus 
santyl 
na rko 

KUJ 

šią pi 
darni 

AMERIKI 
Ii smunka žen 

§io k r a š t o sociologai pažymi , 
i n ū d i e n amer ik ieč ių v i suo- ; 
>n.ėįe sus idaro s u n k u m ų ž m o -
i p r i s i t a ik in t i . T o k i ų s u n k e n y -
i b ū d a v o m a ž i a u , k a i visuo-
^nė laikėsi v i sų p r i imtų dorovės 
snių i r m a n i e r ų . T a i neleng\ _as I šimus. 
d a v i n y s a s m e n i u i , kur i s t u r i j r ų prii 
^s spręs t i , k a s yra t e i su ir kas 
a id inga. Amer ik ieč ių gyveni-
o b ū d o s tudi juotoja i pastebi , 
d m a ž i a u s i a 10 mi l i jonų ame- lmoni i į 
«ieČių p rae i t a i s me ta i s turė jo | Prie « 

a l k o h o l i u susijusių p rob lemų, 
a u g i a u k a i p v ienas mi l i jonas 
u n u o l i ų t a r p 12-17 m e t ų tu rė jo 
mtų a l k o h o l i o p i k t n a u d o į i m o 
•oblemų. " M a r c h of D i m e s " 
n d o su r ink tomis ž in iomis , m o -
įų, nesuė jus ių 16 m e t ų , g imdy- | nukry 
ų ska i č iu s pe r pastarąjį dešime- taisyk 
iet| pad idė jo 8 0 proc. mas 

c u- - ^ ^ . n e r i i 

S m u k i m o priežastys 
Be ieškodami šitokio nuos rau -

io pr iežasčių , sociologai n u r o d o 
>kias n u o l a t d idė jančias gyve-
imo k a i t o s ž>Tnes: au tomobi l į , 
idiją ir , v isų svarbiausią, televi-
|%. V i s d a u g i a u ir d a u g i a u k r i -
k ų y r a įs i t ik inę televizijos da -
>ma į t aka amer ik ieč i ams . Susiži-
o j i m o p r i e m o n i ų poveikis s tu-
lia ž m o n e s į m a l o n u m ų p a m ė -
imą. Ir irai y r a d idžiaus ia a m e r i -
iečių v i suomenės p rob lema . 
)aug>bė ty r inė to jų įs i t ikinę, kad 
"V. y r a p ra lenkus i šeimą, baž-1 
yč ią ir mokyklą k a i p s ' . 'arbiau-1 
fas do rovės fo rmav imo veiksnys, 
"yrinėtojai nus t a t ė , k a d a m e r i -
iečių v a & a i , sukakę 18 metų , 
e ž i ū r ė d a r m televiziją b ū n a pra -
j idę 20 .000 -.-alandų, t.y. d a u g 
a u g i a u n e i m o k y k l o j e . 9 8 p r o c 
merikiečių. Šeimų, t u r i nč ių te -
evizorių, n u o l a t ma«to visuotinį 
r ad ic in ių ver tybių . n iek in imą: 

ir jos 
rikieč 
ard, s 
rijoje 
laikai 
skelbi 
M o t e 
sanitž 

i apie 
lat r 
Skan< 
naudi 
biaus 
sirūp 

Kr 
ir ki
rą ai 
suorr 
kysei 
50 p 
pasie 
čių j 
ties, 
sanri 
plač: d t a s viešbutis- už 129 mil. dol.. Jį 

ta ty« prancūzų bendrove SEFRI . . 
ri bendrovė pasamd:.-s S00 jugosla- j MM 
H darbininkų šiai s ta tybai . O kur j 
ū s a i ? 

Kaip Onoinh 1 ? ^ rr r ' j . -a" :a-
na žiemos sporto rtv^anUr." ->li-r-:-
ada. Sovietų Sąjurg' j^- T^.rz'. \'\--
o r Prasolovo (pirrr.nmkD Soyaz-" ^ 
.•"esbstrojirpr^rt' pc..re;.~^\srą v ?r>_ -
>!irtLpiadūs r-asta:u sta y ; ^ -.:> :•.*..-• -•• 
i-uota JAV bendrrv^r-:>. Vr.:v'p '•'•-
r o v e r I",'.r-rT*:\-Tr^ li:n. C;cv-----
and . Turr.er C->r.str. C--.. N — 
i'ork, ir archi tektai ScMndler Spitz- į j 
nagei B^jr^.ard. Zurich. Šveicarijoj, i f 
0 k u r gi tie "specialistai" rusai ? 

Da r viena s ta tyba — ?s~ •"i^ko I 
van^zdžių p raves ~ a s iki Oįes'.f. .r 
Ventpiiės pr ie Baltijos jūros, bet 
nežyrniiaa, nuo kur t ie vamzdžiai 
prasidės . Tai bus 1400 mylių ilgis 
ir ka inuos 400 miL dol. Tą s tatybą [ J H 
a t l iks rusų darbininkai Amerikos ^* 
bendrovių priežiūroje. 

Kaip žurnalas E N R praneša., nuo 
1930 m. ry tų respublikų darbinin
kas j v a k a r u s a t s i sako važiuoti 
dirbti . 

- • 
V. Senatą 

K> 
Edv 
!>ris 

MOTERIS SU BALTU 
DSL K. fAPBoauirrĖ^m. 

1 4 
I š g imdyv ių k a m b a r i ų skl ido vi 

ne s n i de jav ima i . K a r t a s n u o k a r t o į 
" 'Mama, m a m a , m a m a , . . " 

— E i s i u p a t i k r i n t i g imdyvių , — ] 
— n e * b i j au , k a d , m u d v i e m besikali 
į m e s t i k u d i k j j lovą. 

M O T I N Y S T Ė S AUK 

N a k t i s . M o t e r ų ligų s k y r i u j la 
r a m y b ė . G i m d y v ė s , n u v a r g u s i o s pc 
g o . P r o p u s i a u a t i d a r y t a s pa l a tų dui 
k i m a s . Ga i l e s t ingo j i s e s u t e pr i temč 
iji iTii ' ira, KhĄ n a k t i s kr-1 KSJ- yra T:-,-
r a š o m o j o A a i o . a p š v i e s t o t ik staline 
' .iriaT-- vfide. a p s u p t a m * '-ankiorn; 
b a n o m i s . spindėK' sugikar ipimas 

J : ima vicr.ą l igos is ter i ją p" i 
s a v o - a s t ^ b a s Paeai iav; ji pabaieia 
vi f-tą o a s k u t i n e Heros istori a .Ta 
rr,i»zin. Pakthip] n u o kf'd^s i f\io vir 
XTr[r,— .' Z~'-' •">i'i'r'S nSCr i* :^ -? "*^ -

i kauk : rną . Ji . rr .etyda.~a svi-yas r r 
d u r ų . 

— D a k t a r e , — p a s a k ė gaiiestii 
g r e i č i a u s i a bus m u m s pac ien tė , nes 
m u d a u g i a u ka ip va landą . 

Ab idv i p r i b ė g o m pr ie laj^go- C 

; 

EUŲ DORO 
yn ii todėl reikia sirsirūpinti 

# . GAUCYS na rna . VL 
m ą visuo 
tokių dalj 
T e m p l e 
apklausin< 
te rų , iš k 
ieškančios 
ra ls , o ki 
k i u s sant) 
bučiai ir 
dėjantį sk 
kiomis u 
m a vedėj 
n i o su v 

k ų ir alkoholio naudoji-
piktnaudojimą, smurtą, 

godumą ir azartinius lo-
Dažna : rodomas ir mote-
varta ' . imas, prostitučių gy 
s, kartu gyvenančios ho-
ua lų poros. Visa t a i , dar 
Leseniai. susižinojimo prie-

n e b m o nė užsimenama. 
•so to dar reikia pridėti a-

priešvedybinius lytinius 
ius, š-ntažą, žudymus, I kur ie iŠL 
ikus ir išeikvojimus. nuose, 1 
. Marton Hill, studijavęs klubuose. 
>blemą, paž>*mi: "Bežiūrė- nuominL 
elevizija mes matome, kad vairiais 1 
?imas n u o doros patapo vės smul 
e , ne išimtimi". Nepaisy- t ų Šeimi 
lorovės dėsnių pasireiškia valdžios 
televiz:v.*š programose, bet dalija m 

jkelbimuose. Žinomas ame- Čias prii 
4 sociologas Vence Pack- Proxmin 
iko: ' sE:ikos dėsniai televi- j riausybę 
d a b a r daug platesni. Buvo 130.000 

kada 1 ualetinio popierio vyrai sti 
n a i būdavo draudžiami, ginami, 
ys mėnesinių metu vartoja grafinius 
rines priemones, tačiau kas juaną. ! 
ai kalbė;-,? Dabar jos nuo- loterijas. 
iklamuo;<irnos televizijoje, skatinti 
a l ingas ir papiktinantis pa per radi 
j imas sek^o dabar y r a svar- t ų loteri 
as reklamines televizijos su j daug pii 
n imas" . 

Xel i r iksma aans t i ka 

^•gos ir žurnalai , įplokštelės Visgi 
o žvaigždžių įkalbėjimai y- žyminči 
a k i n g i už moderniosios vi- jantį pa 
m ė s smarkų dorovinės lai- laidumi 
os pakitimą. Daug iau kaip i ei jų kor 
oc. seksui skiriamų žurnalų j giau ka 
;ia tūkstančius 14-19-me- tuojanč 
mnuo l ių . Juose keliami ly- Į rodymą 
abor tų ir priešvedybiniai 1 prieš 

kiai. Pornografija dabar Į paisantį 
ii paplitusi- ir viešai plati- • vairių 

- Aiphonso Bes (R. — Calif.) su Ju] 
irdu Sumanu (kairėj) ir dr. Jonu Geniu, 
iėjo pne Pabaltijo kraštų rezoliucijos. 

CHALATU 

dažnesni i r daž-
irdėjau š a u k i a n t : 

a sak iau senutei , 
a n t , g a n d r a s gali 

I vyrai i š šoko iš n 
r i s . Jie l a b a i atsa 
jauna mote r i s . S 
Ligonės v y r a s sc-

Gailestingoji 
visą koridorių. 

— D a k t a r e , 
m e didelę probler 

— Sesu te , aš 
Tuo pamat 

i žingsniais žengia 
bėgo p r i e mudvi 

— M a n o žn 
sus ikom plikavo. 
a t g a u d a m a s kva] 

— A r dr. W 
l igoninėj? — pa 

— T a i p dr. V 
Tuo metu 8 

kinai v iešpa tau ja 
g imdymų, užrni-

s girdėt i j ų knar-
» šv iesas i r buvo 
i . J i a t s idėdo prie 
l empute . J o s ova- i 

auks inėmis gar- P ™ ^ . kad jis 
į šiems pasiruošt i 

i t o s ir Į r a š o į j a s ' v i s a s š e M a f 

da rbą i r padeda j Skamba telefon? 
p r adė jo kamuot i Į tn i r aen ta i . tttjfi 
j kavos. Sta iga iš- a p a r a t a i . . . Labo 
į o s aus i s rėžiantį • kraują i r grjžta 
ė k ė pr ie ligoninės ^ " ^ tva rk inga i 

; an t jų ažra^ė H 
nio d raud imo ni 
istoriją i r tikrin 

Operacinė s 
ka ipg i in s t ronu 

goji sesirtė, — t a i 
p e r d a u g buvo ra-

a baltai aps i rsnge 

-

VE 
i tai rodo gilų pakit i-
lenės nuota ikų ir jos 
kų toleravimą. Vienas 

Norma l i a i 
na glaudžiai 
santykis yra 
cingas: kai n 
giau alkio, k 
mažiau alkio. 

. . . , i T a č i a u y n 
tmversKeto sociologas U . I o „ 0 ^ _ _ . , 
• M n n -Y i •• • Įklauso n u o f 
|o 2300 ištekėjusių m o Į 
irių 50 proc. pasisakė 
santykių su kitais vy-
Jcviena iš trijų — to-
cius jau turinčios. Vieš 
noteliai parodo vis d i -
ičių nevedusių porų to-
siregistuojant. Daugu-
[ negali atsisakyti b iz-
kstaiičiais ne\edusiųjų, 
is pinigus jų restora-
aruose i r naktiniuose 

būdami jų kambar ių 
kais. Vyriausybė irgi į-
ūdais praktikuoja doro -
dymą. Dat^gelyje mies-

planavimo agentūros 
pinigais jaunuol iams 

o nėš tumo apsaugojan 

gų žmonių, 
Tiesiog perai 
vyno, ne kasc 
kitų vertybių 
nupirksi . 

V i s a žmon 
kana . T a m 
ir skir iamas • 
taut inis Euc 
Jo pagindinė 
ir žmonijos a 
greso dieną i 
ma, de ta l izu 
žmogaus gyv 
da rymo dien 
ma bus 'Eu< 
kis". Kiek d 

I alksta Dievo 

mones. Senatorius W . P a t >' s t 0 » 
neseniai apkaltino vy- J r u SP- 2 d., b 

už studijas (kainavusias 
tol.) nor in t nustatyti, a r 
i en ta i b ū n a lytiniai d i r -
jiems bežiūrint porno-
fi lmus ir rūkant m a r i -
Kyliką valstijų leidžia 
Joms leidžiama laisvai 

pirkti loterijos bil ietus 
ą, televiziją ir paštu. Iš 
ų valstijos uždirba gana 
igų-

'as tangos gelbėti 

a ts i randa optimistų, pa -
Į bepradedant kilti d idė-
i priešinimą visiškam pa-
. Federalinė komunika-
isija pr. metais gavo dau 
p 25.000 laiškų, protes-
į. prieš sekso ir smur to 
T .V. Kaikur kyla balsai 
loros reikalavimų ne -
švietimą ir vadovėlius. į-
i k y b ų dvasiški ja griež-

gtniio B3it*4 Komiteto nanats 
iongr. A. Bell vienas pirmųjų 

ma "Euchar i 
Antradienis 
diena. Jos t€ 
laisvės bei te 
čiadienis d 
skirta tema 
Dvasios alki 
pažymėtas 1 
O tema — 
alkis". Penk 
na . T e m a -
pusavis sus 
nis bus pasą 
t ema "Eucl 

čiau ima R 
nomųjų gi 
Esą pastebi 
ieškoti past 
ko: "Mes t 
laikų tikėji: 
bėti save i 
m e s kovos 
dalykų įve< 
n ę " . 

Daugelic 
šitokia bū i 
m ų vadų 9t 
rikiečių d< 
jų . pasitil 

į kurias a n i 
• r inktais Į 
| tais ir teis 
Į darė įt3ko 

m o prarad 
lis suaugi 
su nuodėn 

, m ų nuima 
| mę , priim< 
j kurių gali 
i s tandar tus 
i vaikams. 1 
i dus — bu: 
; teisu ir ka 
rėdami ga 

įp ra t imo k; 
: m u pasiek 
jkytojai jai 
Įves pradų, 
' gresia pak 

iš inos ir a t ida rė j o s užpakal ines du-
g i a i iškėlė neš tuvus , kur iuose gulėjo 
n i t a r a i pakilo su j a j šeštą aukš tą . 
ė paskui juos , 
sesu tė į jungė šv iesas . J o s apšvie tė 

jaučiu, k a d mes su š ia l igone turės i -
ią, — pasakė ji. 
irgi taip manau , — a t s a k i a u j a i . 
r n e labai susinervinusį , dideliais 
itį ligonės vyrą. J i s beveik bėg t e p r i 
jų-
3na gimdo pirmą ka r t ą . G imdymas 
Ii yra dr . VVilsono pac ientė , — vos 
ą, pasakė jis. 
Isonas žino, kad j ū sų žmona j a u yra 
Jausiau j o . 

i lsonas žadėjo tuo jau a tvyk t i , 
įskambėjo telefonas i r dr. Wilsonai 
y r a pa kėlė jp j l igoninę ir p r a šė vi 
:ezarinei sekcijai. 

a u k š t a s sujudo, s u k r u t o , subruzdo 
i, ba r ška iš au toklavų išimami ins 
iia anestezis to t ikr inama 5 ; anestezijoi 
a n t a s skubiai ima iš l igonės v e n a 
a tga l j laboratori ją . Gailest ingoji se 
sudėjo tušč ius ligos is tor i jos lapus J 
[Onės vardą, pava rdę , amžių, sociali 
mer į ir padavė m a n . Aš r a š a u ligo 
i ligonę. 
Jė jau buvo pa ruoš t a . Operaci ja i rei 
i t a i . tvaxkjxžai i i r ikiuuci , gulėjo a c 

• • . 

ALUS IH PINIGAI 
šios dvi sąvokos ga—kis". Laisvės, kurios, t u r b ū t , 
santykiauja . T ik jų Į biausiai reikia žmonėms, nes ji 
atvirkščiai propor- i antrą kar tą akcentuojama ko 

lažiau p in igų , dau- į reso programoje. Laisvės labi 
ai d a u g i a u pinigų, 

i alkio, kur i s nepr i -
»inigų. Yra pinigin-
o gali bū t i a lkani . 
kę. N e duonos , ne 
lieninio pa togumo, o 
, kurių pinigais ne -

i j a š i a n d i e n y r a al-
jos a lk iu i išry§kinti 
/isas šių metų T a r p -
haris t inis kongresas, 
t ema : "Euchar is t i ja 

Iki s". Kiekvieną kon 

šiai trokšta ir mūsų tauta i . 
Kalbant apie alkį ir pini] 

įdomu, ka ip lietuviškajam kori; 
so komitetui sekasi telkti i 
numaty t iems projektams ig>~. 
dinti. P in igų juk reikia. T i k i 
suprasdami lietuviškos kong 
dalies reikšmę, galime šią pro 
mą išspręsti. 

Juo labiau, kai aukos kong 
tikslams atskaitomos n u o a p 
kest inamų pajamų. Komiteto i 
ninkas kun . P . JaraŠka miela i 
kia aukų, o jų prisiuntusiems 
siunčia kvitą mokesčių reikal 

toji t ema b u s plečia-1«" lietuviškuoju ačiu.<Jo adn 
' 1 9 1 3 W a l l a c e S t Philadelp 

Pa. 19130). 
Jei nesiųsime dosniai aukų, 

jusime lietuviškumo badą 1 
grese. Alkis ir pinigai — a t v 
čiai proporcingi. 

Virbel 

ojama ir ap ims visas 
en imo sritis. Štai at i-
os, rugpiūč io 1 d. te-
rharistija ir Dievo al-
aug ž m o n i ų pasauly 
' rr d a ž n a i s atvejais 
įežino. Pi rmadienis , | 
>us šeimos diena. T e -
Lstija ir d u o n o s alkis", 
kenčiančių žmonių 

rma "Euchar is t i ja ir 
i isingumo alkis" . T r e -
vasiškių diena. Jai 

"Euchar is t i ja ir šv. 
is". Ketvir tadienis bus 
ta ip p i l igr imų diena. 
"Euchar is t i ja ir tiesos 
:tadienis j a u n i m o die-
— "Euchar is t i ja ir tar-
ipra t imas" . ieštadie-
ulio žmoni jos diena su 
laristija ir laisvės a l -

A P I E \L%BGABiNĄ 

Seniau visi m ė g d a v o m e s 
tą. Sv ie s t a s buvo k a i p ir 
banga . Be t o , sv ies tas y r a 
riebalai, p a d a r y t i ia p ieno, 
d a u g v i t aminu , kur ie y r a r 
hngi g\*vybei Jaunuol ia i iš 
k u r k i t u r n e g a u n a vitamini , 
iš pieno. Svies tas y r a b ra i 
Y r a k r a š tų , k u r s v i e s t a s 
pe r b r a n g u s , pv2. I a p a n 
Žmonės Beyar to ja sviesto, 
j o n ė r a a r b a kad bi jo šv 
cholesterol io, k a s s u d a r ą s 
rio sklerozę, užk imšdarnas 1 
jo indus . Dėl cholesterolk 
r y t i pasku t in i a i s m e t a i s < 
t v r i m a i , bet moksl in inkai 

urime grįžti prie s e n ų j ų ^ ^ ^ ^ n e f i ą s k 

mo. Mes gal ime išgel-1 m i n g a s 

P r a n c ū z i j o s ka r a l i u s Ni 
o n a s m k a r o su Vokie t i ja 
k a r ė s e ieškojo pigesnio ri 
šal t inio. Paske lbė chemi 
konkursą , kurį la imėjo 
- M o u r i e s . J i s pradžioje 
visokius re ibakis — jauč io 
lės, v i sokias geresnes a u g 
a lyvas . D a b a r Amerikoje 
d a r y t i paga l va ls tybės atu 
t a s ta i sykles . Oficialus v 
y r a ok-omargarine. Marš 
v a r d a s y r a kilęs n u o m a 
ninės rūgš t i es , no r s klai< 
k a d t a r ū g š t i s įeina [ p n x 
Am^irikoje d a r o maTgar in i 
g iaus ia iš medvilnės sėklų, 
jos pupų, ankšt inių augalų, 
m ikas Hipol l tas Mege - I i 
savo i š rad imui p a t e n t ą 
1869 metate . M a r g a r i r a 
kilęs i š g ra ik iško žodžio rr 
ron — perlo. Fab r ika i ttzr 
p a s l a p t į d a r y t i ma rga r im: 
pa ta i sy t i spalvai , kvapui , 
p r ideda dažų ir v i taminų, 
y r a svieste. Kalori jų kiek 
t o k s pa t . k a i p ir svies to , ( 
p igesn is u i sviestą. 

s t a l iuko apdeng t i steril ia paklode. 
J a u n a , 25 metų, m o t e r i s gulėjo a n t oper 

s ta lo. J o s kaš tan inės spa lvos p l auka i buvo paslė 
ba l ta k e p u r a i t e . J i savo didelėmis, tamsiai mėly 
ak imis ne rv inga i sekė kiekvieną mūsų judesį , 
dr . VVilsonas ir pradėjo ruoš t i s operacijai . Ligoi 
snūdu r i avo . J o s ne rv ingumas p a m a ž u a ts lūgo. 

— Pon ia Jonės , a r J ū s t v a r k o j ? — paklausė1 

t ez i s t a s . J i pakėlė galvą i r pasižiūrėjo į %. 
— Taip , — a t s akė ji ir u ž m e r k ė akis. 
Operac inės sesutė, užsidėjusi gumines pir 

s tovi p r i e operacijai p a r u o š t o s ta l iuko ir da r 
p e r m e t a akimis , a r visi į rankia i y r a savo v ie to j . 

Anes t ez i s t a s sėdi a n t a u k š t o s kėdutės gal 
nės ga lvos . Žalia jo s tovi ci l inderis su anestezi ; 
ka l ingų dujų mišiniu. J i s pakė lė nuo l igonės 
juodą k a u k ę ir p a s a k ė : 

— Ponia Jonės , j ū s d a b a r tu rės i t e giliai kv 
Su t ik imo ženklan ji l inktelė jo galvą, suvil 

į lėmis s a v o išdžiūvusias lupas ir j o s akių vokai 
rė. 

A n e s t e z i s t a s pasiž iūrėjo į apa ra t ą , p a t ikr i 
j jų mišinį ir me tė žvilgsnį į sienini laikrodį. D e š i 
! ka j i s pr i la ikė kaukę an t b'gonės veido. Po kur i 
| j is p a k ė l ė k a u k ę ir, švelniai p r a v ė r ę s akių vok 

s iž iūrė jo į lęšiukus. Lęšiukai buvo dar išsiplė 
! laukė, k a d a jie su s i t r auks , nes t a d a ligonė j a u i 

s k a u s m ų . I š rankų plovimo k a m b a r i o iškiš< 
dr. "VVilsonas. J i s pas iž iūrė jo į anes tez is tą ir p a 

— A r galiu pradėt i darbą ' ' , 
į. j — Taip , — trumpeu a t s a k ė j ia. 
t| Bu* iaugi4o 

?i kai aut i iš savo ga-
lesnio dorovingumo, 
mas parapiečių noras 
ovių ver tybių. Jie sa-

r savo vaikus, jeigu 
ime prieš nepadorių 
l imą į m ū s ų visuome-

) tyr inėtojų manymu , 
:lė sus idarė dėl t inka-
okos. T a i daugelį ame-
•moralizavo ir apvylė[ 
;ėjimą institucijomis, 
:sčiau \ie gerbė — iš-
/a ld in inkars , advoka-
ėjais. Č ia ta ip pat pa-
s ir a smen in io saugu-
imas. Kadangi dauge-
įsių neįs tengia kovoti 
įe, jie n u o savo veiks-
i n u o d ė m i n g u m o dė-
i naujas vertybes, prie 
prisiderinti — naujus 
sau, bet jokių savo 

"iems v a i k a m s subren-
> -sunku spręsti kas yra 
ts klaidinga, nes netu-
irių, jie nebeturės su-
n p tuo ar kitu klausi-
rti. Jeigu tėvai ir mo-
m i m u i neįdiegs doro-

kraštui ir visuomene: 
rikimas. 

la-
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ir 
i i i -
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VIENIŠO ŽMOGAUS DIDŽIOJ! PRAMOGA 
Filatelistą VI. Keibą aplankius 

Sakoma: virokių žmonių yra, so vienišų žmonių grupei. Jo 
visokių ir reikia. Vadinas, nėra pasaulis, jo rūpesčiai labai turtin-
ko stebėtis, jei atsiranda savo gi: Lietuva. Š. Amerika, Rytų ir 
įpročiais ir labai keistų žmonių, Vakarų Europa. Tad ar nepa-
besimėgaujančių keisčiausiais . trauklus jo pasaulis? Žinoma, ne-
užsiėmimais. I reikia manyti, kad VL Keiba visą 

Paprasto žmogaus akimis žiū- laiką j pašto ženklų albumus įki-
rint, vieni iš tokių keistuolių, ar šes nosį ir sėdi. Anaiptol.-Jis ir jį 
tik nebus senų ir naujų pašo lanko duktė su žentu k anūkais 
ženklų rinkėjai, taip vadinami fi- iš Otavos. Jis pavažiuoja \ Chica-
httėlistai. Per dienas tik šia idėja gą ir kitus miestus, kur yra pašto 
ir gyveną, o dalis iš jų ir pašto ženklų parodos. Jis aktyvus vie-
ženklų prekyba nesiverčia,. ; tos lietuvių visuomenės organi-
' Tiesa, pasakysite, kad labiau; zacijose. didelis lietuviškos kny-
siaj, pašto ženklų spekuliacija; § o s bičiulis. 

Filatelija yra nuostabus darbas 

C L A S S I F I E D G U I D E 

verčiasi kai kurios valstybės, paš
to ženklų spausdintojos ir savi
ninkės. Visiška teisybė. Ir tai 
lengvai galima atspėti, nesiver-
čiant ir pašto ženklų rinkimo po
mėgiais. Tik pasekime valstybes, 
kurios dažniau leidžia naujas paš-

ir a r ne labiausiai vienišo žmo
gaus poilsio ir vienišumo didžioji 
draugė? Xiekas netrukdo, nie
kam tu savo rinkiniais neužimi 
vietos. Krauk juos kur nori. Svar-

ibu, kad juos nepasiektų drėgmė 
to ženklų atraamas, vis prašmat-į i r k i t o s ^ a t m a j n o s . Atsilankius 
nesnes, tai būk tikras, kad tokios j o a s y^ K e i b ž } j maž<įaug .panašus 
valstybės šalia patarnavimo savo į s pūdis ir pasitinka, 
piliečiams, siekia ir pašto ženk
lų prekybos, nors ir tokiu būdu 
pasirodytų prieš kitus kraštus ta-

Prieš mane pradeda augti di
džiuliai pašto ženklų rinkiniai — 

riama savo krašto pažanga. O albumai. Artimiausi širdžiai — 
S tikrųjų, tokie kraštai savo tai nepriklausomos Lietuvos. Jie 

patys įdomiausi. Juk tai prieš tave socialiniame ir ekonominiame gy
venime yra gerokai atsilikę. 

Ekonominių mokslų prof. 
Vladas Jurgutis dažnai sakydavo: 
Nuvykęs į svetimą kras'ą, jei nie
ko nežinai apie ekonominį gyve
nimą, žvilgterk į jų laikraščiui; 
jei jie be skelbimų, tai gali drą
sai sakyti, kad to krašto ekono
minis gyvenimas dar yra labai 
ant silpnų kojų. Tą oatį galima 
pasakyti ir apie kraštus, ku
rie dažnai puošiasi vis naujais 
pašto ženklais, pav. Sov. Rusija 
ir jų satelitai. 

Laisvalaikio pramoga 

Bet grįžkime prie pašto ženklų 
rinkėjų, tų keistuolių, kurie sa
vo laisvalaikį praleidžia rinkda
mi pašto ženklus, juos skirstyda
mi, dėliodami į albumus ir pan. 
Žinoma, nedaugelis tokių yra, 
kurių lairvalaikis dingsta ren
kant pašto ženklus, juos skir:-'nio ir vėlesnių dailininkų brai-
tant, suširašinėjant su kitais.lytais ir pieštais ženklais. Jei pra-
pąsto ženklų rinkėjais, jų tarpi- i džioje jie buvo gal ir per daug 
ninkais. Tai tik stiprios valios j kuklūs, nieku nepatraukia akies, 
ir didelio užsispyrimo žmonių j tai verčiant albumo lapą po lapo, 
darbas. matai, kad metai iš metų įvai-

Šia proga buvo malonu apsi- į ruoja, jų meninė išvaizda gerėja, 
lankyti pas vieną iš tokių užsis- į darosi patrauklesni, verti dėme 

Sol. Roma Mastienė sutinkama Pietų Amerikoje. Ia k. j d. H. Gavors-
kas, Roma Mastienė, J. Vaisiūnas, dr. P , Dambrava. 

Nuotr. B. Kvedaro 

ROMA MASTIENĖ DAR KARTĄ GRĮŽTA 
JURGIS JANtJ&AIIIS 

Pietų Amei ikos lietuviai vi- Tuose koncertuose paprastai 
sada ir nuoširdžiai laukia lie-j dalyvauja ne vien tik vietiniai 
tuvių menininkų iš JAV. Mū- į lietuviai, bet i r svetimtaučiai. 
&ų menininkai, a r tai būtų dai-ĮSoL R. Mastienė po koncertų 
liojo žodžio, a r dainos, a r jau-Į vasario mėn. susilaukė gražaus 
nimas, a r vyresnioji menininkų į Vertinimo tų kraštų didžiojoje 
karta į tenykšt į lietuvių gyve- Į spaudoje. 
nimą įneša t a m tikro judėjimo, 
o drauge juos sustiprina i r lie
tuviška dvasia. 

Praėjusią žiemą ten sėkmin-

M I S C E L L 1 N E O C S 

• • • • • • « » * » » • • • • » • » • » • • • • » • « 
10% — 20% — 30% pigiau'mokėsite 
ui a paraudą nuo ugnie* ir automo
bilio |J&£ 

320* H West 85th Street 
Chicago, niinois 

Teief. GA 4 -MM 
* » • » ! • » M O I 

T E L E V \ 7.!: J O S 
w . :...n i i" f/ 

Spalvotos ir Paprastos Radijai 
Stereo ir oro vėsindavai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th S t , teL 776-1486 

• • • • • • • • • • • • • • • • » • • • • » , . - - , -

R E A L t s I A I L 
— ^ W » * n — ' - ^ T ^ ^ ^ * ^ - — » - M M I I • I I • • II • r . — i • 

HOME FOR SALE BY OWNER 

Imme«Ha.te occupancy. PalDs Hts. 
area. i bodrooms 2}į oeramic batbs. 
Cbmplete security and £ire systems. 
Larg>e faailly room and den wtth 
fireplace. Hot_water baseboard heat. 
Carpeting and custom drapes. Comb. 
wlnd<rws and almnlnum awnings. 
Walking distance to schoola a į d 
ch_urcb.es ot all faltas. 

For appointment call 448-1296 

MOTERIAI REIKALINGAS 3-ių 
kamb. butas Marąuette Pko. rajo
ne. Skambinti nuo 9* vai. ryto iki 
1 vai. popiet — 424-3174. 

IŠNUOMOJAMA — FOR UJt> i 

I5NUOM. 5 kamb. butas 2-rae aukš
te. Suaugusiems. Marąuette Parke. 

i 

VALOME 
Plauname ir vaškuojame 

visu rūšie grinda 
BCBNYS — Tei. RE 7-

SPECIALIAI MIESTO 
TARNAUTOJAMS 

Marąuette Pke. arti Šv. Kryžiaus 
ligoninės savininkas parduoda 444 
kamb. (2 mieg.) mūr. "expandable" 
namą. 16 metų senumo. Plytelių vo
nia ir virtuve. Gazu apSild. Skambint 
po 6 v. v. 424-6790. 

M, A. 4 i M K U S 
t U A L £ S T 4 . m , VO-TAK'i I^TBI.;-

4258 *. Maptevood, teL 154-^Į* 

iltlIIIIIIIIIIIItlIUIIIIIIIIUIIIIIUIHIIIIIIliu. 

RADIJO PROGRAMA 
* 

Taip pat 
orvrrNrr •KVtattiBal pildomi 

CTSfiS PRASTKAI Ir 
Irttolrt blj 

Isnuom. apšildomas 5 kamb. butas. 
2-me aukš te . Suaugusiems. Be gy
vuliukų. $170.00 mėn. 

7042 S . Talman Ave. 434-8966 

; 

HELP WANTED — MOTERYS 

&RAPERY WQRK ROOM 
Small wes t side custom shop wilt-

1 pay top wagea for experienced dra-
pery girls. 

buvusio nepriklausomo krašto, 
čavo tėvynės istorija, didieji žmo-

^x.?člaL:iymie]l a n U d i e n ų ! ^ o m a Mastienė. I r štai vėi ge-^Hattdfes 'dainų. 
ra žinia. Sol. Roma Mastienė, j Kad šie koncertai {vyksta 
Pietų Amerikos lietuvių orga-. I Pietų Amerikoje, tenka pade- ' 

krašto jvykiai. 

Lietuvos pašto ženklai 

Vladas Keiba palto ženklus 
pradėjęs rinkti, jais jdbmautis dar 
Panevėžio gimnazijoje, - jaunas 
gimnazistas. 1925 metais baigęs 
karo mokyklą, 1927 metais vyr. 
leitenantas išėjo atsargon. Vė
liau dirbęs savivaldybėse. Daug jo 
pašto ženklų rinkinių dingę ka
ro meni. Bet per pasta ruošias 30 lio 13 d. duoda pirmąjį kon-
metų vėl gali didžiuotis turtin- certą. Šis koncertas kaip t ik Į je rugsėjo 26 d." Jaunimo cen-
gais pašto ženklų rinkiniais: Lie- skiriamas birželio tragiškiems 
tuvos, Š. Amerikos, Rytų ir Va- jvykiams atžymėti , kada oku-

Seniausia Lietuvių Radijo Progra
ma Naujojoj AngHjoj iš HMHl 
WLYN 1380 banga veikia 3e*cma 
dieniais nuo 1:00 Iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa 

I r šį kar tą sol. Roma Mas
tienė vyks ta su gerai paruoš
tu, tų kraš tų žmonių pageida
vimus, atitinkančiu repertuaru, 

/nepamirštant ir mūsų gražiųjų ^ ^ finių g a ū t r a u k ą e ^ 
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka. Sią programą veda Stepo
nas J. MDnkos. Biznio reikalais 

' kreiptis 1 Baltic FTorJsts — BH|| 
nizaajų kviečiama, vėi g n z t a | k o U ir ciucagiskiui įnz. Algiui; w JJįJ^ k r a o t o v c > ^ c B r o a d . 
koncertuoti Pietų Amerikos [ liifyinaiciiu, kuria parodo daug 
lietuviams i r tų valstybių gyr Į,«imannmo ir inicianvos, pa-
ventojams ki ta taučiams. Šį kar- į laikydamas glaudžius ryšius su 
tą j i iš Chicagos išvyitsta oir- minėtų valstybių lietuvių orga-
želio 9 d. nizacijomis bei jų vadovais. 

Pi rmas sustojimas Argenti- • 
na. Buenos Airės mieste bkže-

AN 8-6489. Ten pa: ga^raTr^a J-
dienraštia Oraueaa 
i i icMMi' i iMii t in l l I t i i l i l i i l i i l l l i lUiKUUil i 

III i H 11 ii i i i H ;! iittiuinttmtinttiiniftnnni 

BUD'S REAL ESTATE 
pmKsrr — PURDOOSIT 

!HCM0S!T 

Malonia: jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4^6S .^.-.jj-e? \ ••".. — 2o4-5o51 

*Sr«> So. Har.en: \vt, — 5SS-i39« 

HmimtiiiiHmiiiiuiiiiiiiiiiii'iimiiiiiii 
Mirinis — 3 icarnb. 

Šia proga tenka prisiminti, 
kad sol. Romos Mastienės ruo
šiamas-rečitalis įvyks Chicago-

karu Europos. 

t re . Rečitaliui ruošti sudary-
taą plačios apimties organiza 

pantas vykdė nežmoniško mas- jc r^ i atstovų komitetas, kuriam 

C X " 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O < X X X X X K 

SIUNTINIAI I L'ETUVĄ 
ir kitus k-aštus 

N E D Z I N S K A S , 4065 Archer A v e . $29,900 
Chicago, UL 60632, te lef . 927 -5980 S M r i 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

ir 2 kamb. pa 
jymas, garažas 

2 po 5 kamb. mūr. Zzrr.: 
rnas. 2 :rai. garažas. 5. 

— An >̂n • * — - ; . 

pizo Si] 

? 2 , :r. 

IdESi iO MOAILOT1 

RE 7-8007 

TeL 287-7106 o r 287-7107 

EXPERl£MCED PAYF 
C L E R K 

Mušt be dependabLe. Full cbarge 
position with successful auto parts co. . 
Offers attractive compensation and co 
benefits. 

Contact CREGG JOHNSON 
- , „ - at 225-2212 

ALLOY At7TO>K)TI\E 
3205 ^ o . Shields, CSricago 60616 
An E«rea.I Oppartunity Etoplbyer 

H E L P WANXED — V \ R A I 

M.JCHAX1C to T^ork fvenings and 
weekjKi» to maintain its aniosemcnt 
ridės. >io ride exp. î  ncct^-^ri hovi-
8*er a good įceneral nHH^haiyiciil 
bacfceronnd te reąuired in el«cixicit.v 
hydraullo encine- «-tc. 

Vor intervIeTf appointment 
Call Mr. \ e t t e r at 275-8623 

F t X TOWX .\Mi:SF^IKNT T'ARIi 
ttotb and Stony L-lanrt 

Vfeekdays^ from 9 a, m. to 5 p. m. 
ENGLISH IS REQL"IRED 

MM 

D Ė M E S I O 

Nepriklausomos Lietuvos paš- to lietuvių t au to s 
to ženklai labai jau kuklūs, prasi
deda 1919 metais "Lietuvos 10, 15 
~katikų pasta". Daugirdo, Šimo-

pyrelių, tai Vladą Keibą, gyvenan 
tį Rochesteryje, N . Y. Senokai te-
kb girdėti, kad Vladas Keiba yra 
didelis pašto ženklų ir lietuviš
ku pinigų rinkėjas. Didelis fila
telistas ir numizmatikas. Nekar- i tuviškų pašto ženklų 
tą teko matyd Vladą Keibą lietu-į nų (LE). 1923 — 24 

vadovauja sol. Janina Dainienė. 

sio, prilygsta siu dienų dauge
lio valstybių ieškančių pašto 
ženkluose ir savo kraštui rekla
mos- Nepriklausomos Lietuvos į 

išvežimus žmonių mirčiai j toli
mąjį Sibirą. Programoje .pa
rinktos šiam momentui tinka
mos ir dainos. Tą pačią dieną 
sol. Roma Mastienė giedos- i r ' 
bažnyčioje lietuvių pamaldų; 
metu. Koncerto organizavimu 
rūpinasi Argent inos lietuvių 
organizacijų i r spaudos ta
ryba. 

Birželio 19 d. Montevideo 
mieste, Urugvajuje įvyks ant
ras koncertas. Koncertą ruošia 

» • » » • • » n > > t t t , 

ir visa p ropaganda rūpinasi 
mGrub^VIšieTsialipie3;000 1 i e - i U n i « ^ ^ ***** ktiltūros 

atmai- draugija, kur ia i vadovauja .Yy~ 
metars tautas Josponie. VieAraa apai-

: . . , . Manto Aukštuolio 
labai jrgaflMgB t; iuota knyga: 

"MOSU 3€J*0LH ŽODŽIAI 

vaizdžiai įrodanti 3iūsų tautoa bū
dą, kilnų žmoniškumą ir tikrą pa-
saalio sąpratą. Kr ga 306 pusi. — 
baim s dci. 

Prašoma siųst; apmokėtus užsa
kymus adresu: 
Mantas Aukštuolį-. 4 Elizabeth Av, 

Sprtesjdale, Coon. 06907 

X K K X X X X X « X > O O O O O O O C O C - : - : - ' . - : - : 

NAMU R E M O N T A S 
PRIEINAMA K A I N A 

Taisau Ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves Ir naujas lubaa. Įrengiu 
kambarius rūsy. DaSan. 
Zigmas, teL TJ8-0£38 rK- fi c r»k-

oooooooooooooooooooooooooo 

Š I M A I T I S R E A L T Y 

—*—.»— fc-i*. »•••>•••> 4 

vįų pasirodymus Rochestery ir \ Klaipėdos krašte išleista per 100', stos ir ją globos Urugvajaus 
io apylinkėse su lietuviškų paš- i pašto ženklų atmainų- Iietuvos konsulas Grišonas. r 
to ženklų ir l i e t^ i škų pinigui P r o p a g a n i a be tikrovės ^ ž y m ė t i n a , k a d ftyį» 
rinkimais. per lietuvių radi jo valandėles 

Jau kelinti metai, kai iš šalies) Deja, ne visi tie pašto ženklai dažnai g ro jamos sol. Romos.! 
žiūrint, atrodė, kad Vladas Keiba j taip jau aiškiai į tave pfakalba is-- Mastienės dainų plokštelės. P o ; 
gyvena vienišo žmogaus gyveni 
sią. Jo žmona prieš 6 metus mi- tus Sovietų pa&o išleistas Vii- giedos ir bažnyčioje, 
rė, duktė Vita su vyru Vyt. Ra- niaus 650 metų sukaktuvinis; g j ^ p a u ] 0 > Brazilijoje 

pašto ženklas. Žiūri ir neatpažįs-' 
ti, kad tai Vilniaus tradicinis vaiz 
das. Matai kažkokias sukrautas 

HEATTVG 
Am coM>rnoNiNG 

D. JtoVaaskas 
4444 S, Westcra Avenae 
" TeL — M 7-S447 

MABUA NORElKIENf: 
VYT\UTAS ŽUKArSIL\S 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Labai pa^reldanjamos ireros riišiwi 

prekės. Maistas & Europos sandelio. 
2«08 w . ftSth SC, CbJoago, HJ- 696S9 

TEL. — WA 5-2787 

• • • • M M » M » M < M M M > » M t < 

M O V I N G 
gER£NAS perkraosto baldos ir ki
tus daiktus. Ir 9 toli miesto leidi* 
mai ir pilna apdraada. 

TELEP. — WA 5-806S 
» • • • • • « » « « « « » » « « « > » » • • » • • • • • 

DT*KKJlTrmJ — i.3cir*' v i 
-t&-'is,uu nis,; 

B E L L REALTV 
<r. B U E n n ei 

džiurn ir 3 v a d a i s gyvena Oita-
voje, Kanadoje. Bet išsikalbėjus 
ir pamačius jo pašto ženklų rin
kinius, supratau, !<ad jis nepriklau j kaladėles, lyg ir j namus pana 

>OOOOOOOO<XXXK.>O<X>O<X»OOOOO< 

PLUMBING 
Vonių, virtuvės sinku ir vandens 

išrovė. Štai pr»es tns me- koncerto, birželio 20 d. solistė sad^tuvų specialistą, Virtuves ir 
Į vonios kabinetą;, keramikos ir k t 

kon- f P-Vteles. Glass blocks. Sinkoa vamz-
certo ruoša uotiai rūpinasi- te- į f ^ Į į ^ e i e k t r a " K r e i p t i a * 
nykžtė LB kuria i v a d o y a u # | S S B I ^ - ^ « -
pirm. A. Shesorait is . Koncet- k > < * > 0 < > 0 0 < > 0 0 0 0 0 0 < x > 0 ^ ^ 

<r • 

4t % r 

——..-

tas įvyks biržel io 17 d. 

[ šias. Bet. deja, toli gražu nuo isto-
I rinio Vilniaus pilies ir >o bažny

čių bo!<s;ų tradicinio vaizdo. Tai 
t nieko bendro neturįs, kad ir su 

sovietų anksčiau spausdintais VU-
rnaus miesto vaizdais Pagal šio 
pašto ženklo vaizdą galima pa.*a-
dinti bet kurį miestą ar šiaip ku
rio miesto dalį. Taip ir dvelkteli 
mintis, kad tai mažaverčių žmo
nių baimės išdava — neparody
ti, kad Vilniuje yra tiek balnyčių 
ir not viduramžių pilis. Tada ne
rūstaus nei šeimininkai, sėį Mas
kvoje, nei visoki ateistai. 

a. sb. 

W13 W. 63r S^eet 
TeL WA 5 - 4787 

PKKTATYMA> VEMOKAMA1 
pate!efotiuc*).~i jūsų gydytojui 

J O O O O O C O O O O O O O O O O O O O O O O O « O < 

«^!My APŠILDYMAS 
. Taisan aemis ir ndBdn i.iajtM p®-
Stas. Pisciai išraUa taipgi alrrtnJus 
ir perdirba dSl daja. (deda vandens 
UldrttivTis. Kreipti* — 

A. BANYS — teL 447-8806 
><>00<KX>0<X>000<>OiO^O<>0<300jOO^O< 

Tvairia prekiq pastrinkdmaa o©-
brangiai & mūsa sandelio. 

COSMOS FABCŠ1Š " Ė X P R E S S 

SIUNTINIAI į LIETUVą 
« . -« S. HaMed S5t CMo*«P IH. 0O6OS 
2601 W. 6Mh St., CBloaaOk 11L 0 0 W 

Tetef^ 925-2737 — 254-3320 
V. Valentinas 

• • • « • • • * > • • • » » » » • • • • • • * • « • « 
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'LitTUvūS aTSiMiNiMAi 
Hadljo Valanda Jao 86 ~- ^—^•.-:-..-
Svm Jeraey. X«w York Ir Coanectl 
jut aetuvlatnal KM* iaitadlianj aup « 
iki S nd. popiet. B W. VD StotlM 
Sew Tork« (1U* k&. AM tr ft.S 
m«? FM}. 

otrekt. — Dr. J o k S t u 4. Stoka* 
14«; Poroe DrtTe 

N. J. «7vM 
(ood* • • ! ) 

Kvtaflam* taip pat k.1iua>tla — 
uietuvlskg kultartnūj ralaadu anjrtv 
salba. U Beton Sal i gnl»aiaro»to fa 
Jijo ttott«: (Nr# Jaiafcj WEK>U. 
i* 5 meg. FM) Plrmad.. T:t0-8:« 
•. rak. fVadoraaJa nrof. J. atakas) 
i i i i i l M i i i i i n i i i i i i i H i i i i i i M i i i i i i f i i i i t (•!••• 

*-3.rj\ 

Popuiar Llthuanian 

~-.\ 
r. vrr-A 

%ored&Aavo 
iaorapina Doni^vhrrt* 

eirw~ 
i popujua-

-*-« "iriiųp IcDTSoa J. Dauivanfle-
oė vėl patikaliao ir pagražino šią 
laidą naujais pauočimaJs. 

Tat geriausia dovana naujom 
fasonom a r marStom. Daugelis ap
dovanoja kitataučius supažindint] 
juos su liteuvišku maistu ir viri
mu. Si knyga yra sukėlusi daug 
aflBgpfkja»s lietuvių ir kitataučių 
darbo vietose ir organiaaciioee. 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 

X Medžio ir keramikos ranfc-
j darbia galima gaut i "Draugo" 
[administracijoje. Yra gražių do
vanų įvairiomg progoms. Prie 
progos apsilankykit ir matysite, 
kad kainos y r a prieinamos. 
Gafit gauti mažų lietuviškų vė
liavėlių ir* kortelių visoms pro
goms. Aplankykite "Draugą". 
4545 W. 63rd St. Chicago. m., 
60629. 

wf»k 4S' 
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Viadac Nuotr, Jurgio Jankaus 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3241 SO. HALSTED STREET - - TEL. - CA 5-7252 
RADIJO IR STEREO APARATU PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

DIDEU5 PASIRINKIMAS^ i y ^ R l A ' J a y . TELEVL. APARATŲ 
x SPALVOTOS TELEVIZIJOS APAR.\TAI 

*>'>o*v><><vo<vr><>o<><>oo<><>e><><vo<>©oo<>̂  

V I I M A S 
M O V I N G 

Apdrausta* perkraustrinas 
|\-ajrfaj at*tomo 

8!$ WESTT 94th P7LACTE 
TeL — FRontler 6-1882 

patod 
Užsisakykite pastų; 

DKACGAS, Kaygn skyrhis 
West 6Srd Street 

Olktoia 60639 
Kaina $3.50. Pridėkite 30 centu 
isto Išlaidoms Eunois gyventojai 

•pridėkite 90 centų mokesčiams k 
loaitnl) 
f iiiMiiiiiiiiiimiiHiHiiHiroimttmuinHmi 

• _ " " • " • 

} tnsbaoka skelbtie dien. DRAUGE 
oee jsi pUritis^sl skaitomas lis 
tsvtų i fsnri t r l i 61 skslbtssų kai 
sos įletcnin prieinAraos 

Remkite tuos biznierinB, 

rie skelbiasi "Dramte'*. 

m-
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Maža lietuviška dovana 
a>«i« • » — • » « • * » • • • » • 

Visuose lietuviškuose namuo
se turėtų būti lietuviška vėlia
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėnavukę ant rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ryti gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavuke. Dienraščio 
"Draugo" admin i s t r ad^ gali 
pristatyti tokias mažas, gražias 
vėiiavukes, kad Lietuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja po 
$150, (reikia pridėti 8 centus 

| mokesčių ir 25 centus už per-
j siuntimą, jei gyvenate IUinois 
į valstybėje). Užsakymus siuski

te "DBAUGAS", 4545 W. 63rd 
[ Street, Chicago, DL $0629 

http://ch_urcb.es
file:///etter


PHILADELPHIA Pa Vandenynu U ai 
nesusjufctiuu , 

DID^IUIIS JAUNIMO 
PAVASARIO VAKVRAS 

Maujos. tau'i^ij špkįų grupės 
vadinamos "Aušrinė", tėvų ko
mi te'as, susidedąs iš Vytauto 
Sušinsko (pirm.), S'-efanros 
Bagdonavičius. Veronikos [ 
S'arkieaės. ir Valerijos 
r&uskienėe, norėdamas snte 
lėšų m:nėtos grupės kelienės ap-

biwo tBymžjtn "Apynėlis", j 

kartu Laimės bandymas. 
Dar aorėftsii ki** papildyti. 

kas liečia "Aušrine". Prie* 11 
mėn keli iaunuo';ai iškėlė rain-
tį krd Philadelphijai reikalir- Ramiojo vandenvno 

solo js Jungė ir kWit^to| ^ tauiiaftj šokių grupė. Jie su- nusėti kokoso riešuto c>džio apva-
l ado. as. Visas dairas pianinu I registravo ncsrin&us sekti ir liaie rieduliais. Tai -mar. gana k-ea-
r-alydė'o L. S'ūkas. Vkšnjos bu- j kreipėsi i M. Radikiene kad ji *™«JGS, k u r i a s okeaaolcgai vadina 
«A rk.oc;™1r»čj1n«'rK trra^ra^ f a „ . . „ ^ . , . ateities žaliava. Kiekviename tokia-
vopas.puosuTiS.os g r a ^ tau ; f ^ pamokytų. Sutikimas gau- m e riedulyje y r a m dešimties ver-
. ra ias rūbais.^ ^ tas. Prasėdėjo repetkijoB. G r e - tingiausių pramonei »edžiagu. 

Paba ige i "Aiisrinė" pašoko ^ „. g r a a paianga. l i e t u v i u s Pakol kas vandenyno turtus t?u-

, konkrecijose esančių metalų gah 
užtekti imonijai daugeliui tuk=-

I ,taayaa|pči^ PeĘdirt^f, .̂ yk tr»oaa., 
išžvalgytų konkrecijų atsargų, pa-

Mo** ^ e 1 didžiuliai! sauJjo pramonė būtų aprūpinta va-
• Pietai; riu — 2 tūkst metų, nikeliu — 70 

tūkst.. manganu — 140; tūkst. ir 

DRAUGAS, antradienis, 1976 m. birželio mėn. 8 d. 

kobaltu^ ~ 420 tūkst. metų. 
jm 

"SUŽMOGINTA" GOTULA 

Vieno Prancūzijos zoologijos 

v*c Oenter Phi'adelphi-joje. Mū-
_ r Tautiniams So- « , tautiniais šokiais su» į i>mėf - f ^ . ; 5 0 0 b* ^ ų "?• ^ l m m ~ ™- **%& lopšyje, paskui — lo-

mokajimui j Paar tą ją tautuuų I _> • T
 ; tautiniais sojoais suw«omeji k a i t : k l s i k a d , a u l k l 1 9 8 5 m ^ 

?.okių š-'-entę, g e g u ž ė * 22 d Lio-i -•c*n-r*s akort|9Mra gro;o Jor.as | m a s c ^ c o ^ e r , kuriame tel- perdirbus 15 mi». tonų konkreofo 
n a s . ; pa kelt tūks'aAeiai žaaoiiHj, bu- bus salima patenkinti 18% m a n a -"uvių namuose suruošė plačios 

apHB*iea jaiini*r*c pavasario va 

vo/'e. Ji valgo prie s*ak>, gimi
mo dieną gauna tortą su tradici-

Programai pasibaigus, salėje j v 0 toks didelis, jog "Aušrinė",110- 5°% kobalto ir apie i% vario ; nėmis žvakutėmis. Nemėgsta 
karą. Didžiausia vakaro atrak-1 ^uvo d idž^ės ov^ijc*. Danutė | b u v o paprašyto p ^ i r o d ^ i ir pasaulinės rinkos paklausos. 

Muraškaite pastebėio: Jei mes sekančia di«>ni_ Riririio 2S d cija buv» jaunute (nei metų ne- .v . . , * ^ . .r . . . . . . se&ajlC1^ uiei..- ^ 
I • uv -— - - •»» A- . iš sio vakaro beisime tautmiai 
turmti) "Auiaane'. Šia proga ,. . . . , . . . . . . 
• iL • x^x • -i.-^ sustiprėję ir dvasiniai atsigai-
rvvko jos jskilnungos Kraksty- . c. . v , . , ,. . . . . _ 

-.r «. - * • * vmę, tai didelis rengėjų tnusas 
nos. V. SušinsKas tarė trumpą . ». ° J^ .... . . 
*n* i scfiBP Pakvietė ^okėiua. tt ^ r a » X ) s P ^ g 1 * 2 1 ^ atįkkejų ž o d į ! ^ ^ P ^ ; 0 ^ 3 ^ | pastangos nenuėjo veltui", krikšto tevuą, "Ausrineą" va- Į * ® ^ 

V. Sušinskas scenon iškvietė 

''Aušrinė'' šoks Phfladelphijoje 
tautybių sekmadienį, o vėliau 
Hershey, pa,, tautybių pasirody
me, į kurį yra pakviestas, ir pre
zidentas G. Fordas. 

Šiuo metu grupėje yra 22 šo-
'Ausrinėa' 

dovę M- Radikienę, kuo. J. De
gutį, kun. K. Sakalauską, kurie programos atlikėjas ir vakaro į kėjai (9 berniukai ir 13 mergai-
ir atliko krikšto apeigas. Krikš-, r^fiėjus. Mei^a^ės įteikė gėlių aių). Kiekvieną savaitę daro po 
to tėvais buvo K. Cheiedeaas, Aušrinės" vadovei, akompania- dvi repeticijas. Reikia manyti. 
Liberty Federal Savings and! toriams, pianistei, L. Kauliniui, kad "Aušrinė", turėdama talen-
Lx>an Association proz^dentas,'L Stekui ir tėvų komiteto na- i tingą mokytoją ir entuziastų 
kuris asmeniškai ir per savo į-! r ė m s - Šokėja Laima Surdėnaitė į jaunuolių, išaugs į stiprią tauti-
slaigą nuolatos finansuoja lie-, 'šrei^^ė nua!irdžią padėką Ma- j nių šokių grflpę. Vadovė M. Ra-
tuviškus užmojus, o krikšto mo-. "3 a i Radikienei už jų mokymą, dlkienė labai džiaugiąs:, turė-
tina Birutė Valašinienė. s'am- '• ° R a ^ Makarauskaitė — tėvų j dama pareigingą gražiai akor-
bios užeigos savininkė, visą ląi-1 ^oiritetui už visokeriopą para- į deomi grojant', Joną Puodžiūną, 
ką besisielojanti lietuviškais rei-' m^- v - Suimskas šiltais žodžiais be kurio repeticijos butų neįma-
kąlajs ir juos. įvairiopai remian- padėkojo visierrs prisidėjusiems 
ti. Krikšto akta? buvo ite^-ctas \ ?**-* t**10 ^ ^ ^ ^ s vakaro pa-
"Aušrnės" vadovei M. Radikie- sisekimo. Taip pat j i8 pranešė, 
nei. Maldą sukalbėjo klierikas k a d "Aušrinę" stambiomis au-
Kazimieras SteTvąrt, gimęs miš- k o m i s parėmė krikšto tėvai K. į Valdyba yra dėkinga Lietuvių 
rioje šeimoje, vaikystėje varto- Oheledenas ir B. Valašinienė. į aamų a^niinistvtic»5aJ už leidjną 
jęs tJk anglų Iralbą, šiuo metu : Kim- J- Degut-'s, kun. K. ?aka- pasinaudoti patalpomis repetici-
jau gerai" pramokęs lietuviškai suskas ir Lietuvos Vyčiai šb- jų m e t u . Br. Vaškaltis 

kėlų kelionei paaukojo po 25 
dolerius. 

nomos. "Aušrir.ės,, vald^'bą su
daro: Laima Surdėnaitė, Alė 
Surdėnaitė, Vytas Bagdonavi
čius ir Aušra Bagdonavičiūtė. 

ir, progai pasitaikius, sako už
degančias patriotines kalbas lie
tuviškuose susiturimuose. Krikš 
to tėvų vardu žodi tar£ B. Va
lašinienė. Ji pasidžiaugė, kad 
tėvai stengiasi jaunime išlaikyt' 

— Sovietų Rusija prieš olim
pinius žaidimus Maskvoj 1980 

Vakaras užtruko api? 2 va-
'andas. Tai i!g kas laikas. Bet 
niekam neteko nuobodž'auti, nes m nori pasistatyti panašią Dis-
programa buvo jdomi ir įvairi, ney pramogų vietą. Tuo reika-

tautinę dvasią, savas tradicijas. Atsilankė apio 250 žmonių, ku- hi lankėsi rusu pareigūnas Bor-
rių tarpe buvo daug jaunimo, risov Hollywoo6je ir tarėsi pro-
Vėliau sekė šokiai, vaišes ir jekto reikalais. 

Dėkojo M. Radikienei už didelj 
pasiaukojimą bedirbant su 
KAi»rffle", o Šokėjams linkėjo 
iStvermės ir laimingos kelionė? 
rSucagoa. 

Vakaro pranešėja buvo jauna 
Uetnviskoje veikloje vis plačiau 
besireiškiantį, sugebanti patiek
ti gražių minčių, Danutė Muraš
kaite. Pirmoji scenoje pasirodė 
tautinių šokių grupė "Aušrirė" 
su "kepurine" ir "berneliais a p 
gavikais". Gražūs tautiniai rū
bai, puikūs judesiai, šaunus jau
nimas patrauko žiūrovų dėmesį 
New Jersey moterų kvintetas 
(R. Malakienė, E. Rinkevičienė. 
A. Pitkunigienc. E. Bradford. 
L. Stukienė) "ViKja", vadovau
jamas Lrado S^uko, patfa:navo 
A. Kačanausko "Sesuo žydrioj 
Vilija". A. Bražinsko "Piršliai", j 
J. Stankūno "Tyli naktisM irt 
"Oi, kada". Dainininkės pubii- j 
kos buvo sutiktos šiltai. D. Sf an-
kutė, jauna pianistė, gražiai pa- j 
skambino G. Langer "Gross-
muettercnen" ii1 J. Offenbaeh! 
"Barcarote". Vėl scenoje išvy
dome "Aušrinės" sekėjus. *iuo 
kartu jie pasirodė su "žekefcu" 
ir "abrūsėn*". 

Antrala prosramoa dalį pra-
dė io Phi i adr-' i r>i >, •<><* rr - -TU S c. b n-
ra* "Viltis", drriguojamas Leo
no Kaulinio. Pubifta išgirdo: 
J. Ziteviėiaua "Oi, kad išauštų". 
J. Gaiieviaaua "Oi, tot . toli". 
S. Šimkaus " Atsisvekimmas su 
giria", M. K. Ciuriiomo "Oi lėkė, 
lėkė". B. Jonušo "Einu per kie
mą". A. Aleksio "Pirmyn i ko
vą" ir bistti "Mergužėle, lelijėle". 
Laiko tėkmėje dainininkai dau
giau ar mažiau keitėsi, bet jo 
vadovas, su mažonūs pertrau
komis, buvo tas pats. Į šj, gerai 
susidainavusį chorą L Kąuli- T 
nig yra įdėjęs labai daug darbo. ^ 
Todėl ir visos dainos skambėjo 5 
įspūdingai. Chcvui akompanavo | 
Anelė Kaulinytė ir seselė B e r - ! | 
nardą. Faskutiiiiuoju metu re- 5 
peticijose L. Kauliniui daug pa- i 
gelbsti minėta seselė. Tautinių J 
^okių grupė pašoko "blezdingė- : 
!ę*» ir "mikitą" 

Antru pasirodymu "Vilijos" i | 
kvintetas padainavo: B. Gor- | 
bulskio MPušys kame". A. Bra- = 
2i»ko "Kur gimta padangė- ir 
"Karvelėliai"','* ^ . *eu*fetw!rtenėa 
"Svajonė*". £faia plojimai* d a r , į 

Pranešame giminėms, draugams :r pažįstamiems, kad po ilgos ir 
sunkios ligos, 1976 ss. biržeiio 7 d., 5:45 vai. ryto, mirt mūsų my
limas vyras, tžvas ir broli* 

V ^ W 
y 9 #** 

A. 

LIUDVIKAS APANAVIČIUS 
Gyveno 4518 S. RoekweH Street, Chicago, IUinois. 
Gimė Lietuvoje, Lazdijų parap., Steiderh} kaine. Amerikos iš

gyveno 20 m. 
Pasitiko dideliame nutiddtme žmona Gertrūda, sūnus Algirdas, 

marti Pat, duktė Nijole, uošve Emilija Touušieae, švogeriai ir švo-
gerkos su šeimomis: Elena ir Samue! Schaafsma. Bronius ir Marytė 
ToHu&s, Aldona h- Kazys- Gabro, Algirdas ir Lee Toliušis, Alma k 
ftttl ar--»°T*«ch, Erika ToHuMs. Irena Tofaiis, Birut* ir Cllif Mer 
son. Vytas ir Linda Tolaitts, Lietuvoje 3 broliai ir 2 seserys su šei
momis ir giminės Vokietijoje, ir draugai bei pažįstami 

Priklausė Anglijos-Britanijos Lietuvių klubui k Tauragės khibui. 
Kūnas pašarvotas Fetro Bielrtoo kofA, 4348 S. Cabiornia Ave. 
Laidotuvės įvyks treč„ birtetio 9 d. iš koplyčios 9 vaL ryto bus 

atlydėtas į Švč. M. Marijos Nekarto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, 
kurtoje įvyks gedulingos parr* ta JŽ veltonies sielą. Po pamaldų 

Nuoiird*ai <vT^iane visua: amines, č-augus rr pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti štose laidotuvėse. 

Nuliūdę: txw'j atras, duktė, mart •- <•' r — s i s . 
Laki dkekA Petrae Bielito » - U i* h --5a 

H H I i !M! i ! ! ' -M>H>ni i* t ! ! ! ! l ! l i ] ] l l l ] ! ! I | l lH1ini !Mt1I IHH!U!t1l f lMn! l ! ! t : tn 

^ O " į'"._>* n ^F. ^n*rj>n^ PKruVivc? 

$V. RASTO NAUJO) t WW 

H w « u n « » 

H J i L r t 

A N T R A L A I D A 

I i I e t d o 

ionnu. Aar«ih» 
Si*ttja«to T«atam*ota* yra praktiko 

Verti mftj- padaryta* fja^ta ttetavtî  
vantnodam* pHetnama kahia 

»alb« Vtarcot'/ i&'i JL'': 

Gaunama THtAl'OOr I 
—. ts M 

• l . - . -s* 

(lilnol* cyveotoja) pr*Aoaai pridėti S* osnta iaofc><fHnn ta 
afnntlmot f kitur cjrvetM.nttAji prHlelttt* U oeatua) •« 

O japonų spauda skelbia, kad s u va ikais 
maudytis, bet mielai draugauja 

A. f A. 
EVA BULAUŠKAS 

KURAUSKAITĖ 
Pagal pirmą vyrą Bennett 

Gyveno 7117 S. Rockwell St., Chicago. 
Mirė birželio 6 dL, i 976, 3:45 vai. popiet, sulaukus 89 m, amžiaus. 

Gimė Lietuvoje, Mariampolės apskrityje, Prienų parapijoje, Sker-
sabalio kaime. 

Amerikoje išgyveno 73 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 4 dukterys: Isabele Klaviter, Aiice 

Winsky, žentas Josep: Anne Buckingham, ir Editt Stmawski, žen
tas Paul, 3 anūkai, 3 proanūkai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. 

Priklausė Dariaus-Girėno Post 271 MOterų pagalbiniam viene
tui, Brighton Pko. Mo: rų klubui. Suvalkiečių klubui, Žemaičių klu
bui ir Marąuette Pko. Namų savininkų dr-.jai. 

Kūnas bus pasarvetas antrad.', 2 vai. popiet Petkaus Marąuette 
koplyčioje. 2533 W*. 71̂  St 

Laidotuves įvyks ketv., birželio 10 d. iŠ koplyčios 9:15 vai. ryto 
bus atlydėta į St. Adr. ar. parapijos bažnyčią, kurįoja įvyks gedulin
gos pamaldos- u* velipr.žs sielą. Po pamaldų bus nulydėta-į Lietuvių 
Tautines kapines. . v. i r - -

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, žentai, anūkai ir proanūkai. 

Laid. direkt. Donald Petkus — Tel. 476-2345 

Brangiam sūnui ir anūkui 

A. t A. ALEKSUI JANKŪNUI 
netikėtai amžinybėn iškeliavus, skausmo prislėgtiems tė
vams LARISAI IR ALEKSUI JANKŪNAMS, močiutei 
SOFIJAI DRIŽULAUSKIENEI ir tetai ALDONAI RIMIE
NEI ir šeimai reiškiame nuoširdžiausią užuojautą. 

Euaenija ir Juozas Pazerūnai 

A. t A. ALEKSUI JANKŪNUI mirus, 
tėvelius LARISJį ir ALEKSJJ, krikšto motiną ALD0-
NJJ RIMIENĘ ir mo&ntę SOFIJA MUŽIUUSKIENĘ 
nuoširdžiai užjaučiame ir drauge- liūdime. 

Rozalija Misevičienė 
Aleksandra Vaznoniene 

A, t A c . cNUA 
jos vyrui Dr. JUOZUI B 
šeima ir dukrai T ".y "R AI nuoširaž>i 

•ITKUI, sūnui EUi 
mirus 

rENIfUI SU 
užuojautą 

norijonas 
• ^ 

^ I ^ S K ^ 
Liet. Kariuomenės kūrėjui savanoriui 

A. + A. 
Pulk. H. LEONARDUI PESECKUI mirus, 

jo sūnui VYAUTUI, dukteriai RIMUTEI su šeimomis, gi
minėms, draugams ir pažįstamiems nuoširdžią užuojautą 
reiškia 

Liet. Kar. kūr. sav. s-gos VD Čikagos 
skyriaus valdyba ir nariai 

•v * '« •> .<**• '• 

Gera proga vi*i?m* puigrtt >WijąJ Testaaeatą. SHrOūt «*»akrmu* | 

08 AOGAS i 
4545 Wwl Utė Stretl f 
Chicago. Rttnoi* 60629 -

iiiiimnmiHinnnamiHBHmumuHiiHiiHniiiiiiHiriiiniimuiiiuujuumuuiit,? 

A. t A. JUOZAPAS S. SARAPOS -
G>"veno Calumet City, Illinois. Anksčiau gyveno Roselan-

do apylinkėje. 
Mirė birželio 7 d., 1976 metais. 
Gimė Lietuvoje. 

Pasiliko didelame nuliūdime žmona Ona (Chemeris) duktė 
Jean, žentas Jack Kuznaanick. brolis Lietuvoje, ir kiti gimi
nės, draugai ir pažjstami. 

Kūnas pašarvotas Nowak koplyčioje. 400 Pulaski Roed 
(154th Street), Calumet City. Lankymo valandos: antradieni 
nuo 7 ik: 10:00 vaL vak.; trečiadieni nuo 3 iki 5 ir nuo ? iki 
10:00 vai. vpikaro. Laidotuvės jvyks ketvirtadienį, birželio 10 d, 
iš koplyčios 9:00 vai. ryto bus atlydėtas j St. Victor parap. 
bažnyčią, kurioje jvyks ged. pamaldos už velionio sielą. Po pa
maldų bus nulydėtas į šv. Kryžiaus kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. . . 

Nuliūdę: Žmona, duktė ir Žentas. 

Informacijai skambinti — 862-3400. 

' Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. W£STERN AVĖTOJE 

TRYS MODEBNIftKOS 
AIR-CONDmONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

EU D E I K Š 
ilU DIREKTOEI& 

SAIDAS ir GERALDAS F, OAIMiO 0OVYDA3 P. 

TRTS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4330 34 South CalifornU &yenu« 

Telefonai: LA 3-0440 u LA 3-985* 
4605 91 South Hormitage Avenui 

Telefonas - YArdi 7-1741 2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORiA 
Uetuvltt Laidotuvių Direktorių Asoci«€l)M Korio 

ANTANAS M. PHILLIPS 

rOMAS Ir UURYNAS LABANAUU4S 
WT5 SO LTTCAN1CA AVU TeL VAfds 7-540) 

STEPONAS G, UCK (UCKAWICZ) Ii SONOS 
«14 W. 2Srd PLACE Tel Vir into 7-667! 
*A3A W. «tfc STREET Tel ^Epobfir 7-12U 
fl02S> SoothiraM Blgim*), P»to» fflflh Oi r*l 974-44U 

iS4> 

PETRAS BtaiONAS 
-

M OAUFORVIA IVTt LAt»i«t t* S-M7 

i 
POVILAS I «tO!V i ' 

«2ft4 HO «A1>TEI HTREE7 rei i Kr* 7-tfl) 

JURGIS f RUDM'i 

A. t A. Inz. ZlbMUI KALNUI mirus, 
žmonai ČESEI, dukrai ZITAI MARČIULIONIENEI su 
vyru ir seseriai ELENAI GIEDRAITIENEI su šeima 
gilią užuojauta reiškia ir liūdi 

Ganuto ir Albinas Liaugmioai 
Gražina Ir Vytautas Žukauskai 

« » • «*U UTĮ OMtOi * * T Tel f i n t o MIS&-* 

VASAITIS SUTKUS 

444 4 0 W)tt \v* ( i r tCKO (1J f** ' M . m i * 

p ifikaili >ki!e ii kitiems 

MMHMsEVANS 
• 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S I R Š O N U S 
TBY6 MOOERMOS 50PLYC1OP 

2533 Wo$t 7ist St. Tel fiRovehih 5-2345-e 
1410 So 50th Ave., Cicero TOvmhell 3-2108 S 

AJKftTT 4UTOMOBILL\MS. «TATYTI 

i 

. 

rv* 

• 

• 

" 
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DKAUGAiš. antradienis, 1876 m. Mrželio meu. 8 d. 

X Chicagos miesto JAV vė-
lliavos pagerbimo iškilmės įvyks 
I šį savaitgalį. Sekmadienį Sol-
diers Field aikštėje 2 v. p. p. 
bus tautinių grupių atliekama 
programa. Dalyvaus airiai, len
kai, japonai, vokiečiai ir dauge
lis kitų grupių, šoks ir lietuvių 

X Baisiojo Birželio ir Romo tautinių šokių grupė, vadovau-
Kalantos minėjimą ruošia LB J a m a Vandos Stankienės 
Marąuette Parko apylinkė, va 
dovaujama Petro Indreikos, bir
želio 13 d. Vėliavų pakėlimas 
bus 10 vai., 10:30 v. r. Švč. M. 
Marijos Gimimo par. bažnyčio
je pamaldos už ištremtuosius 
kankinius. Kviečiamos organi
zacijos su vėliavomis ir lietuvių 
visuomenė dalyvauti. 

x Marąuette Parke birželio 
6 d. Švč. M. Marijos Gimimo 
parapija suruošė klebono kun 
Antano Zakarausko 35 m. ku
nigystės sukaktį. Bažnyčioje at
laikytos iškilmingos pamaldos. 
Vakare parapijos salėje buvo 
pagerbimo banketas, į kurį at
silankė apie 400 parapiečių, kum" 
gų, seselių ir kelios dešimtys 
parapijos organizacijų atstovų, 
kurie pasakė sveikinimo kalbas. 

X Chicagos Lietuvių moterų 
klubas ruošia debiutančių vaka
rą birželio 19 d. Conrad Hilton 
viešbuty. Debiutantės yra Lore-
t ta Andrijauskaitė, Indrė Biels
kytė, Asta Elena Grinytė, Jeri-
lyn Harding, Rosemarie Klatt, 
Carol Landon, Carol Zapolis ir 
Jeanne Vaikutis. 
i X SoL Margarita Momkienė, 

X Cicero Šv. Antano parapi
jos mokyklą baigusių išleistu
vės įvyko praėjusį sekmadienį. 
Tą dieną 9 v. r. baigiantieji da
lyvavo šv. Mišiose, parapijos 
klebonas kun. J. Stankevičius 
lietuviškai ir angliškai tarė 
sveikinimo žodžius. Mokyklą 
baigė 19 mokinių. 

X Kun. Vytautas Bagdanavi-
čins, MIC, Lietuviškos Knygos 
klubo vedėjas, išvyko į Putnam, 
Conn., pravesti kelių dienų su
sitelkimo lietuviams kunigams. 
Grįš į Chicagą birželio 15 d. Be 
to, birželio 14 d. kun. V. Bag-
danavičius prisimins savo kuni
gystės 40 metų sukaktį. 

CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 
KAI "JA CHICAGOS B ALFO svas, K. Repšienė — parengimų 

• « • 

APSKRITIES VALDYBA ,'šeimininkė, V. Navickas — ypa-
t* »k. M * 4 Į M J tingiems reikalams, dr. B. Mo-

Chicagos Balfo apsk.\ v-bos tušienė, V. Lapenas ir K. Bal-
posėdis įvyko gegužės 30 d. Lais čiūnas rūpinsis naujų skyrių 
vosios Lietuvos redakcijos pa- steigimu. Inf. 
talpose. Dalyvavo ir skyrių at-j 

I stovai. 
Posėdį atidarė apskr. pirm. V, 

| Šimkus. Praeito posėdžio proto-

• • -v 
Marąuette Parko lituanistinės mokyklos mokiniai mcfcyklos iškilmėse gieda hii 

IŠ ART! IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Nekalto Prasidėjimo šven-

jungos vicepirmininkas Jonas 
Vaitkus, tel. 301-577-8614. 

PHAHCŪZUCJ 
Kronika prancūzų kalba. 

TAUTINĖS SĄJUNGOS 
SKYSL4US VEIKLA 

Tautinės sąjungos Chicagos 
kolą skaitė sekret. G. Giedrai-' skyriaus susirinkimas įvyko 
tytė. Balfo labdaros paramai nu Tautiniuose namuose gegužės 
tarta rugpiūčio 22 d. surengti 30 d. Pirmininkavo inž. J. Jur-
pikniką lenkų sode. Archer ir I kūnas, sekretoriavo M. Valiukė-
47 str. Chicagoje. Bus gausūs nas. 
lietuviški karšti ir šalti valgiai. Į Sekretorė V. Linkevičienė 
Veiks bufetas, gros A. Ramonio: perskaitė praeito susirinkimo 
orkestras. Labai prašomos visos | protokolą. Jis priimtas be pa-
organizacijos tą. dieną susilaiky
ti nuo kitų parengimų. 

Rugsėjo mėnesio paskutinį 
sekmadienį bus suruoštas ru-

taisų ir pastabų. Pirmininkas 
P. Bučas savo pranešime pami
nėjo visus valdybos nuveiktus 
darbus, o jų buvę nemažai. 

tovėje, YVashington, D. C, kur! - A. a. Vilius Grigas mirė I Lietuvių Katalikų bendrija I * e K m a t u e m °us suruoštas ru-j p ^ svarbesniųjų r e i k t ų prį-
yra Šiluvos Marijos koplyčia, j Cle*,elando priemiestyje Eucli-: Prancūzijoje išvertė į prancūzų i f1 .̂ v a - j a u s a ^ r^m*f' k u n o ' skirt i buvusio Lietuvos prez. 
sekmadienį, liepos 4 d., lietuviai j de. Priklausė Kolumbo Vyčiams j k a I b a * išplatino L K B K r o n i - 1 g l o b e j u s u U J c o b u t l F" ^ S 3 * _ 

kviečiami dalyvauti ypatingose į i r buvo Didysis Vyt is ( G r a n d j k o s 20 Nr . Ka r tu s u Kronika 
pamaldose, minint JAV dviejų Knight). Paskutiniu laiku buvo į buvo išsiuntinėtas a t spaudas iš 

.. . . šimtmečių sukaktį. Tai bus tau- \ skyriaus iždininkas. ; prancūzų žurnalo Esprit (ko-
_ ~ . -as eza, . rijos l r tinio masto katalikiškos pamal-į _ Antanas ir Umarą Gul-: vas, 1976 m.), kur iame buvo 
vai te baijrė Šv Ritos aukšt mo- ' d 0 S " B i c e n t e n n i a l " P™?*- 6v- binskai, iki šiol gyvenę Chicago, į a tspausdintas žinomas poeto 
, , , B . « . « . " , . • Į ^ š i 0 8 H dieną prasidės 1:30 į m persikėlė gyventi į Los An-i Tomo Venclovos laiškas ir žur-
kvkla. eaudamas net t r is s t i - : , T , . .. . , , . > r &J « 

di ' • Elin i alst i ios ! P ' P" ^ kv i f iCJ i anu d a l y " : £ e l e s "" įsikūrė Arcadia, Cal., ' nalo redakcijos paaiškinimas. 
PeU J a S ' ^ V ^ * y T l « M M visų tautybių žmonės, į RetoH savo dukros Grakauskie-1 Kronikų prancūzų kalba leidė-

Midland Savings 
b-vės prezidentas. 

and Loan 

Marąuet te banko ir Dlinois Tech L_, . . 
nologijos instituto. Be to buvo f1^' tU" k u n O S t U n į"*1 kor\n& ir jos šeimos. Nors per-

'lycias toje šventovėje. Mišių; sikėlimo gerokai privarginu, įrašytas garbės sąrašuose. Visa 
Piežų šeima buvo susirinkusi 
pagerbti būsimą studentą, ku
ris pasirinko Dlinois Technolo-

metu planuojama giedoti bend-j tačiau palengva pradeda pri 
ras giesmes savo kalba įvai- į prasti prie naujo krašto, klima 
rioms atstovaujamoms tauty- j t o . Taip pat palengva susiran 
bėms. Iš lietuvių kviečiamas at-1 da savo pažįstamus ir pradeda I 

jas yra Mission Catholiąue Li-
thuanienne en France, 7, Rue 
des Lions, 75004 Paris, France. 

KANADOJE 
— Nauja Tautos fondo atsto-

klą. 

• ~,—_ ~, «w.^..^ ,x..v,^.^^.^-, «*- i ua savu pazįsi-iiuius u. pi<a.ucvi<i i — „*auja lamos lonao axsw 
y jos mstitutąmatematiKa! s t u - | g t o v a s ^ ^ ^ Ue tuviškai dalį j įsijungti į vietos Uetuvių vei-i vybė. Lietuvos laisvinimo akci-
dijuota. Laisvu laiku M. P i e z a \ m ^ j ą m a l d ų . Taip pat i š - • ; -

Lietuvių operos solistė, atliks d i rba "Draugo" spaustuvėj eks- į H e t u v i ų k v i e č i a m a s vienas as-
solo su choru du kūrinius birže- pedicijos skyriuje. : m u Q a t n e § t i a u k a s p r i e ^ 
ko 13 d. 7 v. v. Švč. M. Gimimo; x 3 ^ , ^ a u k š t . mokyklos riaus. Po Mišių 2:45 vai. p. p. 
bažnyčioje rengiamame religi- M o t i n „ k l u b o susirinkime gegu- prie Šiluvos koplyčios bus gie-

DIDž. BRITANIJOJ 

nės muzikos koncerte. 
X Teresė ir 

jaį vadovauja VLJKas, o tam 
tikslui lėšas telkia Tautos ton-
das, kurio centrinė valdyba yra 

— Kun. J. Kuzmickis švenčia! New Yorke.. Jai šiuo metu pir-
40 m. kunigystės sukaktį. Ta! mininkauja A. Vakselis. Kito-

J o r a Boimtai Ž ė S U d ' b U V ° s u P a ž i " a i n t a m d a m a l i e t u v i š k a i Šv. M. Marijos p r o g a . Bradfordo, Huddersfiel-į se ša lyse yra sudarytos a t s to -
iaune^niosio., kartom ^ i m T ^ ^ ' k l u b ° n a U J a v a l d>'b a- Ateinan- litanija ir "Marija, Marija". ; d 0 | L ^ ^ HalifaM ir kiti he-į vj'bės — kraštų ir apylinkių, 
v ^ h ^ r r i * i « , « ? h ^ ^ i S i t i 6 m S m e t a m s M ° t i n U W u b 0 N u o 3 : 3 0 i k i 4 : 3 ° P- P" ̂ ų t a u - : t u v j a i i a a t i t i n k minė- ! Kanadoje iki šiol tokia atstovy-
t 7 - kuJ" ^ v a l d y b a bus tokia: pirm. C. tybių atstovai susirinks d a r , j i m ą ^beveikė Toronte šios sudė-
s i i r u k ė d u k r e T i m S r n i T ^ " B ° n k ' v i c e P i r m i n i n k ė s - R- kartą pagrindinėn šventovėm J

 m M o 1 9 ± 6 v a l . Vyčio i ties: pirm. Aug. Kuolas, vice-
Žiau7l ieoTmėi ' ™^ R F i l i p a S l T ' P f e f f e r ' D

1
k U r P l a n u ° J a m a s P a d ė k o s ^ ^ klubo sale,- rengiama akademi- pirm. dr. J. Yčas. sekr. J. Gus-

x KJenias J^re-ėbL. flnk<^i CafPrei la , M. Malinowski, sekr. pasiaukojimo ak tas . Lietuvių i j a ^ ^ ^ ^ v . Gasperienės tainis, ižd. VI. Kazlauskas, na-
evve-es Chiczrol % Z , ^ « t ^ ^ ^ k ° r e S p - J ' ^ i r ; ^ ^ ' ^ ^ š i o s e apeigose k o - i k o n c e r t a d B i r ž e l i o 2 0 d., tuo-; rys Alf. Skrebūnas. Pasitraukus 
S T r ^ L t ^ ™ ^ Z p y S Z B ^ c i : : u n a s - **• M. Walters,!ordinuoja Lietuvos Vyčių W a - j j a u ^ & £ m a l d ų > t o j e p a t k l u . l š ^ re igų šiai atstovybei, suda-
b n ^ e Floridol talZft! k l t i e m s ******* — G a U Da-!shingtono kuopos p i r m i n i n k ė j ^ ^ h u s p i e t u 3 . K ^ ^ į ry ta nau j a : pirmininkas J. Vai
z d i buvo r ^ v k e V T rhZZ, n a h e r ' ^ ^ P a t r i u a E v a M i g ° n i S ' tel- 202-298-6605, i rėtų ^ ^ 0 . prašoma vėliau-1 čeliūnas. vicepinn. A. Firavi-
gvf^ _._y; * • ^ m ^ . Danaher. Albina Semaitis, Mil-^r Ateitininkų Sendraugių; są- j g i a i M ^ ^ 3 0 d. užsirašy- \ čius, sekr. Vyt. Montvilas, ižd. 

ti, pas Vyčio klubo pirmininką I Vyt. Gudaitis, teisinis patarė-

Nauja išrinktoji Chicagos 
apskr. valdyba pasiskirstė se
kančiomis pareigomis: V. šim 
kus — valdybos pirm, J. Mac 

prez. 
Antano Smetonos ruoštas minė
jimas ir pastangos pagelbėti 
sudegusiai "Dirvai". 

Susirinkimo dalyviai labai nu
džiugo, kai išgirdo, kad valdy
ba surado net 14 naujų narių. 

Iždininkas O. Kremeris pra-
kevičius, vicepirm., dr. B. Mo-|nešė apie piniginius reikalus. 
tušienė, vicepirm. jaunimo rei
kalam, F. Sereičikas, vicepirm. 
ūkio reikalams, K KasakaHis, 
ižd, K. Jonuška, sekr., G. Gied
raitytė, prot. sekr., E. Litvinas 
ir A. Kevėža — spaudai ir in
formacijai, J. Kreivėnas (Sibiro 
tremtinys) — ryšiams su apskr. 
Balfo skyriais ir kitoms organi
zacijoms, K. Balčiūnas — orga
nizaciniams reikalams vakarų 
pusėje, V. Lapenas, organizaci
niams reikalams pietų pusėje, 
K. Repšys — parengimų vado-

iankė savo gimines ir pažįsta- j ^ Lovergins, Patricia Vv'agner, 
mus. Užsukęs į "Draugą", kai- Frances Chernak. Klubo globė-
bėjosi su redaktoriais ir papą- j p s _ g ^ R ep a rata, pagelbi-
sakojo jiems apie Floridos lie- n į ^ ė s ses. Antonilla ir ses. Via-
tuvių gyvenimą. Klemas ilgesnį tora, 
laiką vadovavo Lietuvių klubui, 
dabar dirba LB apylinkės ir x š v 

S t : Grybą, 5 Oak Vilias, Brad- i j as adv. A Puteris, nariai 
ford, West Yorkshire, BD8. ; Alf- Patamsis iš Hamiltono, G.. 

Pažymėtina, kad šiame su- Rugienius iš Tillsonburgo, L. Ei- [ 
kakties minėjime mielai sutiko man ta s iš Londono. Naujosios I 
dalyvauti ir vysk. A. Deksnys. I a ts tovybės adresas. 170 Indian I 

„. M , . . . * " . : Rd., Toronto, Out. M6R 2 W 1 ! 

— LcnJono lietuviu Sv. Kazi-irr,^, /A-,C^ 

X Dr. R i m \ y d a s Sliažas, yo-
• kiečių kalbos Edinboro State 
Coliege, Pa. , profesorius, yra 
atvykęs t rumpų atostogų pas 

J u r g t o parapijos mo- savo tėvus į Chicagą. Jiedu su 
klubo vadovybėse kaip vicepir- k>'klos t a ryba rengia laimėjimų žmona Regina (Patlabaite) au-
mininkas. Veikli i r jo žmona vaka rą suaugusiems šeštadienį gina sūnų Rimą ir dukrelę Kris-1 mieT0 bažnyčia a tšventė 75 me-
I rena i r duktė . Susipažinęs su b i ržt» :.o 12 d. 8 v. v. parapijos tina. Dr. R. Šliažas yra mokęsis j t ^fr.btį, iški lmės buvo di-! — Tikinčiosios Lietuvos die-
dienrašeio pamosimo darbu, salėje, 911 W. 32nd Place. Sek- Vasario 16 gimnazijoje ir ją! d i n g o s ž n , o n i ų p i l n a bažnyčia ° ^ (pirmąjį kovo sekmadienį) 
gražiai įvertino " D r a u g o " pa- padienį , birželio 13 d., prade- baigęs 1957 m. Pokalbyje ap ;e j Gražiai v-sirodė choras Mišių K a n a d o s lietuvių katalikų šven-
s t a n g a s i r paliko 10 dolerių au- d a n t 1 2 v a i - DUS šeimos pikni- Vasario 16 gimnazijos p r o b l e - į m e t u b l i \ 0 te i iūamas Sutvirtini- t o v ė s e surinkta $4,568,08. Šiosįlege patalpose 
ką. Nuoširdžiai dėkojame. į k a s kieme ir salėje, lietuviški mas jis yasakė: "Gimnazija' 

X Cicero 

Zr ' $ MSOvIBsi vadovauja Ar
gentinos mergaičių oktetui "Žibu
tėms", kurios sėkmingai pasirodė jau
nimo kongreso metu. Jos dainuos Lie
tuvių salėje birelio 13 d., kur dalyvaus 
ir čikagietė solistė R. Mastienė. 

įplaukų virš 2,500 dol., išlaidų 
per 1,700 dol. Kasoje dar turi
ma apie 800 doL 

Revizijos komisijos vardu 
pranešimą padarė Ramanaus
kas. Rasta viskas tvarkoje, o 
atskaitomybės knygos vedamos 
tvarkingai ir švariai. 
Visi valdybos pranešimai priim
ti be jokių pastabų, valdybai 
pareikšta padėka. 

Pagal dienotvarkę, turėjo bū
ti naujos valdybos rinkimai, bet 
jie atidėti, nes mandatų komi
sija nepateikė kandidatų. Seno
ji valdyba, pirm. P. Bučas, vice-

I pirm. K. Šimulis, sekr. V. Lin
kevičienė, inž. O. Kremeris ir 
narė Valiukėnienė eis toliau pa
reigas iki mandatų komisija 
parinks kandidatus. Tada valdy
ba sušauks specialų susirinki
mą valdybai išrinkti. 

Klausimuose ir sumanymuose 
j kalbėjo Valiukėnas, Ramanaus-
j kas. Kalvaitis, Vėbra, Tijūnas, 
Bučas, Blinstrubas, Jurkūnas. 

Pats susirinkimas buvo ne 
j nervų įtempimas, bet atgaiva ir 

malonus laiko praleidimas tarpe 
kultūringų žmonių. Po susirin
kimo visi kalbėjosi ir vaišinosi 
Bučienės ir Linkevičienės pa
ruoštais užkandžiais. 

Andrius Laukaitis 

pradėjo tėvų k-to Thunder Bay jos salėje 
. ^ . ., «. , . m . sakramentas. Sukaktuvi- l ė Š 0 s > T a s k i r t o s Lietuvos tikin-1 vietovėje lietuviai nėra gausūs, pirm. prof. G. P r J c u t a . M^otin^ 

ateitininkų kuopos ; p i e t u S ' u z ^ d z : a i ^ d a u S .lai~ ™n ««skė kelią į mokslą. Lin- ! n i u 0 3 e - ; e t u o s e d a i y ^ ™ e i t i e s i e m s šelpti. Jos yra persiųs-j bet veiklūs. Tenykščio laikraščio, dienai pritaikytą žodi t a r t ™ ? 
ivvlci, š i J Z T : ™ 6 ^ - V a i k a m s bus jvainųldu, kad ji ir toliau testų savo 1 ž m o n : ' . i e s H ' . . . . ^ , . P a Kytą ZCKU tarė mo-

mo 

susirinkimas įvyks šiandien. | v 
antradienį, 7 v. v. parapijos sa
lėj. 

x Genė Kath, Chicago. BĮ., 
mums atsiuntė Laišką, išreiškė 
pasitenkinimą dienraščiu ir pri
dėjo auką. Ačiū. 

x Didelis pasirinkimas pa
veikslų ir rėmų. Dėl išsikėbmoi 

žaidimų ir traukinys. Kviečiami svarbią misiją lietuvių jauni-
visi dalyvauti. mui.' 

CHICAGOS 2INIOS 
VOVER.\lT£ IR ELEKTRA 

„ — tik I f e k " tebuvo j t 0 s L K Rezginei šaipai Brook-; "Northern Mosaic1' gegužės bir- kyt. A." Paškevičienė' o mokvk-
vietų. Kalbas pasakė Europos į ̂ ' _ ^ u n ^ ^ l o b o J a Vfi> V \ f"0 }**& ******* pasKr-• la atliko atitinkamą' programą 
Uetuvių vysk. A. Deksnys, gu
dų vysk. C. Sipovič, prel. J. 
Gutauskas, kun. dr. K Matu-

Brizgys 
— Lietu\ių šven 

Bay, Ont. Vietinės 

tas visas puslapis (su nuotrau- j Ją papildė maža priesmo-
komis). Be to, atskiras puslapis: kyklinio amžiaus vaikučių gru-

l;nkės d u o t a s m e d ž i o skulptoriui Jonui į pelė, vad. R a m ū n a s MacDonald. 
laitis ir dabart inis klebonas valdybos ir visų tautTe«ų pa- i ^ 0 c k u ! ' s ^ r ^ ^ n č i a m savo dro-; Mokslo me tų užbaigimą prave-
kun. dr. J. Sakevičius. Svečių s tangomis tautybių parke ; a u ; Z U U a i s - J d ė t o s n e t ^Ptynios Jojdė mokyt. V. Balsevičius. Moki-
tarpe buvo net iš Kanados ir baigiamas įrengti lietuvių aky-! 
Australijos. Sveikinimų buvo rius. Jo atidarymo iškilmės ren-

ir 4 nepilnamečius, jų tarpe bu-

Apie 15.000 žmonių Evansto- 2 ! b a l t i e j i "" 3 " S ? S i — * , ^ « -a, . T • • r-. . . , , , 
žeistasis negras pasakojo, kad j gauta ir iš okupuotos Lietuvos, giamos birželio 27 d. Jose daly-į Floridą kainos per pus suma-Ine valandą neturėjo elektros. 

fintos. DaiL Antanas Petriko- Sugadino voveraitė, įkopusi į :1S' P a m a t e s vieną baltąjį issi-l _ B i ( ^ h e i n i j o s d a k t a r ė B r o -
nis , Marquetfe> Meno galerija, elektros paskirstymo stotelę. t r a uk ian t ginklą, ir pa t s įssi- ; n ė R u k ^ a a i t ė ^ Argent inos da-
»215 W. 63rd St. (prie Kedzie 4 T n ) A R Y T I p j u , x r n n „ Ą 1

 t r ? a k ? revolv^ . Susijaudinės i ^ ^ ^ m c t u ^ s t u d i 
Ave.), f»i. 436-2112. Galerija' A X U , A 1 C * 1 1 PAPLCDOILU pripuolamai įssove. persauda-

vauti kviečiami ir KLB krašto 

atdara 7 dienas 
birželio mėnesį. 

mas sau ranką. Ir kitas negras 
— J. Blanks, kalėjimo sargų 
viršininkas, šūviu į viršų bandė 

X J. R. Simanaičius. Kana- : £ « — " * - " " - S » J - ; » * J»« *«- i š s k l a i d , t i b a l t u i u i a u m m a T 
d M I K nirmini«L-o t i~ i i : k l a n u o penktadienio. Daugiau I S S K , a , a > T 1 oaiujjų jaunimą. ^ 
dos L B pirmininkas maloniai • ̂ ^ ^ - į ' i r 7 2 m - . f t m a t , H " riaušių vietą buvo sutraukta 
su t iko įeiti į V-tos L ie t TautH p a p I . U T m 1 ^ i r !2 ™eS}° m a u d y " a D i e 200 oolicininku Atskrido «»„. 6^1,;,, *„„„,,* UA- , . t m ° s i baseinai bus atidaryti birž. a p i e ^ w POiicininKų^ AtsKnao 

suvaitėj visą! Anksčiau uždarius mokyklas, 
(sk.) lanksčiau atidaryta net 18 pa-i 

jplūdimių Chicagoje. Jie jau vei-

nių' Šokių Šventės garbės komi- Į 
tetą, pabrėždamas, kad Kana
dos lietuviai stengsis įsijungti 
ir dalyvauti šventėje, ja minint j 
JAV 200 metų sukaktį. (pr.) į 

Gera proga jaunam 
spaustuvininkui 

j jas Anglijoje. Apsilankė Londo
no lietuvių bažnyčioje, svečia
vosi klebonijoje ir pasimatė su 
kai kuria 13 Londono lietuviais. 

STUDMOS VYRESNIESIEMS 
29 d. ir policijos helikopteris. 

1,975 DIPLOMAI 
Šv. Ksavero kolegija, 193 gat-

RIAUSfcS MARQUETTE I n • - . , į w . „ . | ! ^ j C e n ? į ! P a r k " Chic^oJe, P\RKE Dviemis atvejais birž. 11 d.: įveda sj^-cialią programą vyres-
Arie Crown teatro salėje, nio amžiaus žmonėms. 

Negras ir jo sūnus sekmadie- McCormick parodų rūmuose, v i n i p .. 
n, buvo sužeisti pr ie 71 gatvės bus įteikta 1,975 diplomai bai-j l K N A K T * BESKAMBINK 

į i r California Ave., kai jie grįžo gusiems Lojolos univ. Chicago-
j iš baptistų pamaldų. Jų auto- j e arba pasiekusiems kokiui 
•mobilio langas buvo išmuštas, mokslo laipsnius, 
ikai prieš juos ėmė veikti mar-
šuoją naciai ir Ku Klux Klano DE PAUL UNIVERSITETE 

Andn. Braggs, 39 m., įsikau-
šęs po vidurnakčio atėjo prie 
namų durų, 5175 S. Michigan, 
Chicago y. ir ėmė skambinti, 
manydfirras, kad ten gyvena jo Jaunas apauatnvfcdnkaa. kurta tu 

rt patyrimo «paustuv#s darbuose b* . . 
•orėtų toliau lavintis, gali gauti n a n a i - Sužeistasis yra šerifo De Paul universiteto diplomų! mergina O buvo pataikęs prie 
***** K-ityje darbo geromta aąly- pavaduotojas Holdman. ZH m.. įteikimas įvyks birž. 13 d. Arie! kitų dura. kur gyveno kita — 
S d i l r o a ^ ^ e ^ į ^ ^ - 8 ^ i r j ° S Ū n U S ^ ^ U m ' J o C^09m ^lė^ .Q**>***** pa-!Gloria sharon McNeil. 28 m 
0*t3i, T^tm, 4545 W 
CMeago, ffi. »82& Prafcma ^ ^ , 
orfti meram* k i l , IPolicija arasuvo 2g auauguaius rnaa (giajg JJ cartinai nudurs. 

kūrinių nuotraukos. , n i a m s p a ž y m ė j i m u s į t e i k ė t ų 

—. r»fuios Kazlauskaitės u« AI- j k l a s i W mokytojai . B e to, kiekvie-
gio Vanago sutuoktuvės įvyko j n a s m ° k i n y s dar gavo baigimo 
gegužės 22 d. Prisikėlimo par. P1*0^3; P° dovanėlę : vyresniųjų 

valdybos atstovai iš Toronto, I šventovėje. Santuoką palaimino i k l a s ė j — p o lietuvišką knygutę , 
solistai, visuomenės veikėjai i r į ir pamokslą pasakė kun. J . Staš- ' ° J a u n e s n i ų j ų — po įrėmintą vy> 
visi kit i tautiečiai. N u m a t y t a į kus. Mišias su juo koncelebra- į ̂ ' D o v a n a s įteikinėjo tėvų ko-
gana plati programa. Pamaldas i vo kun. A. Simanavičius, OFM.; m i t e t o p i rm. prof. G. Procuta . 
laikys vysk. V. Brizgys. B u s ; Mišių metu giedojo sol. V. Veri- i Dovanėles parūpino prof. Pro-
koncertas . Ta proga reng iama ' kaitis. Vaišės įvyko didžiojoje' ^ ^ i r L- F °ndo įgaliotinis Paš-
ir dail. M. K. Čiurlionio repro- Anapilio salėje. Vaišių stalą pa- k e v ičius. 25-rių metų mokyklos 
dukcijų paroda birželio 24—lie-!laimino klebonas kun. P. Ažu- ^ s t e i ^ i m o sukakties paminėjimą 
pos 8 d. d. Confederation Col-; balis. Programą pravedė Algis = Pavedė mokyt. A. Paškr ^ičie-

1 Kairys. Jaunuosius sveikino gi- j n^-
minės, draugai ir artimieji, ku- į — Toronto Maironio mokyk-
rių daugelis buvo atvykę ir i š ; , o s ^ ^ a skyrius 1976 m. gegu-
JAV. Taipgi buvo gauta sveiki- žės 8 d. išleisdino duplikatoriu-
nimo telegramų iš Lietuvos. Da
lyvavo apie 300 asmenų. 

— Ottavoje. Otit, Dr. V. Ku
dirkos šeštadieninė mokykla 
baigė mokslo metus. Our Lady 
of Perpetual Help parapijos sa
lėje įvyko užbaigimo sueiga, 

mi spausdintą laikraštėlį "Sau
lės spinduliai". Jame sudėti mo
kinių laiškai, rašinėliai, iliustra
cijos, mįslės. 

AUSTRALIJOJE 
— Sydnėjaua lietuviai ruošia 

kartu paminint ir mokyklos 25-' birželio įvykių minėjimą. Įvyks 
rių metų įsteigimo sukakti. Mo- birž. 13 d. Lindcombe. Bus pa-

J kyklos šventė buvo sujungta su maldos, paskaita, koncertinė da-
Syti. u i t • U T , L - , Kanadoj stovykla jaunimui (7-if m. 1 Motinos Dienos minėjimu. Šven- ! lis. 
SSH StreK au tomob:bo langą beisbolo laz- rodų rūmuose. Bus įteikta 1,571! Kai tas r.esiliovė skambinęs, ji amžiaus) įvyks I*pcs 4-17 d. Cia m a - ' ^ vr0eTzma. nradėta namai MelbonmA iu.fn.4-i 

t«ša S. Syagaūaiat Skilaadžiūsas. Ukūmsm parg^j- ŽOB dalykų kursua. 

http://iu.fn.4-i
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